
VERSLAG STAF SPORT CONCEPT

Datum: 20 september 2021 
Locatie: via Microsoft Teams 
Aanwezig: M. van Ooijen, Q 5.1,2E 15.1,2E5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

15.1,2E

5.1,2E

1) Qpenina en mededelingen

Corona update
De nieuwe corona maatregelen gaan op zaterdag 25 in. De anderhalve meter afstand gaat verdwijnen, 
wel moet er bij de horeca gecontroleerd worden op coronatoegangsbewijzen. Dit vraagt veel aan 
organisatiekracht, samen met SportUtrecht bekijken we hoe we de sport zo goed mogelijk kunnen 
steunen.





Ml |M |@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Tue, 28 Sep 2021 08:17:58 +0100
Ml |M @utrecht.nl>; Ml M |@utrecht.nl>;" MTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

|@utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>

Ml |M @synarchis.nl>;"5.1,2E 5.1,2E

Ml |M |@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E

Subject: RE: Stand van zaken communicatie Vechtsebanen

Beste collega’s,

9:30 heden morgenjTebaangegevendatwebesluitvorminghebbenafaerondmaarnognietcommunicereneneerstafëtemmen
irt openstelling. B'Vt *>.'ï * +V* iri ï.-V1' '►■V.v

kan even niet praten, ik heb gisteren bericht gestuurd aan Vechtsebanen, met verzoek reactie voor5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

•Mi

Gemeente Utrecht

Oorspronkelijke afspraak
Van:
Verzonden: donderdag 23 september 2021 10:07
Aan:

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E/ / /
CC: 5.1,2E

Onderwerp: Stand van zaken communicatie Vechtsebanen
Tijd: dinsdag 28 september 2021 09:30-10:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen. 
Locatie: via Microsoft Teams - zie link hieronder 
Urgentie: Hoog

Het is belangrijk dat deze afspraak snel plaatsvindt. Graag de agenda hiervoor vrij maken.

Op verzoek van ingepland.5.1,2E 5.1,2Een

http://www.utrecht.nl


15.1,2E

Microsoft Teams-vergadering

Deelnemen op uw computer of via de mobiele app
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

Meer informatie | Opties voor vergadering



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Tue, 28 Sep 2021 14:13:52 +0100

@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;"To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
|@utrecht.nl>; 

@utrecht.nl>
@synarchis.nl>;"5.1,2E 5.1,2E

|@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E

Subject:
Importance:

RE: Stand van zaken communicatie Vechtsebanen 
High

Beste collega’s,

Net uitgebreid gesproken met 
(binnenbaan is al open/zomerijs).
Ze gaan zo inrichting dat zonder qr code kan sporten en afhalen buffet/afhaalloket binnen, buiten consumeren.
Ik ga mail sturen aan Vechtsebanen vd Kuit 
subsidieovereenkomst gaan tekenen.
Verwacht dit deze week in orde te kunnen maken. En dan zoals vanmorgen afgesproken volgende week naar buiten met 
persbericht afgestemd met Vechtsebanen

Ze werken gewoon aan openstelling as zaterdag van de 400 m baan.

dat besluitvorming is afgerond en dat we de

is daarvan op de hoogte) en SportUtrecht/BVU.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Sport

Vanaf zaterdag 6 november geldt voor de binnensportlocaties en de zwembaden dat er een 
coronatoegangsbewijs getoond moet worden vanaf 18 jaar. Op sportlocaties buiten worden sporters 
en toeschouwers niet verplicht een QR-code te laten zien. Wel is het advies dat er 1,5 meter afstand 
gehouden wordt. Als sporters of publiek naarde kleedkamers, toiletten of de kantine willen moeten zij 
wel een coronatoegangsbewijs laten zien. Voor het terras bij de kantine of op het complex geldt ook 
een coronatoegangsbewijs. Bovendien moet in de zwembaden en in de sporthallen weereen 
mondkapje gedragen worden.
Hoewel deze maatregelen minder ingrijpend zijn dan oorspronkelijk aangekondigd, krijgen we veel 
verontruste signalen van Utrechtse clubs en sportaanbieders. De praktische uitvoerbaarheid van het 
controleren van het coronatoegangsbewijs vraagt veel vrijwilligers, die misschien ook wel in aanraking 
gaan komen met negatieve reacties.
Ook maken de clubs zich zorgen over de sportdeelname: nu al stromen afmeldingen binnen. De zorg 
is dat teams niet meer compleet zullen zijn waardoor ze moeten worden teruggetrokken uit de 
competitie en dat trainers en/of coaches zullen afhaken. Wij delen deze zorgen. In de afgelopen 
anderhalf jaar hebben we gemerkt dat door de maatregelen om corona tegen te gaan het nóg lastiger 
is om juist de mensen die nog niet sporten en bewegen zijn te bereiken.
We hebben de Utrechtse sportaanbieders een brief gestuurd om een hart onder de riem te steken, en 
te laten weten dat wij naast hun staan.

We zijn goed in gesprek met SportUtrecht en de verenigingen, en onderzoeken samen de 
mogelijkheden om de sportaanbieders brede ondersteuning te bieden met advies en met waar 
mogelijk financiële ondersteuning via bijvoorbeeld het steunpakket Utrechtse sportvoorzieningen of 
het Utrechts Sportakkoord. We informeren de verenigingen en sportaanbieders zo snel als mogelijk 
hierover, met in ons achterhoofd de wetenschap dat de maatregelen aanstaand weekend al van 
kracht zullen zijn.

Schaatsbaan de Vechtsebanen.

Deze nieuwe maatregelen gelden in het hele land als onderdeel van het beleid om op een veilige 
manier sportclubs en sportaccommodaties open te laten zijn. Daarom roepen we alle organisaties op - 
juist om op een veilige manier open te blijven- de gevraagde controle van het coronatoegangsbewijs 
uit te voeren. De controle is zelfstandig uit te voeren middels de coronacheck-app. We doen een 
dringend beroep op alle betrokken partijen samen met ons eerst de mogelijkheden hiertoe te 
verkennen in het belang van alle Utrechtse schaatsers en schaatsliefhebbers, recreatief of 
professioneel en de Utrechtse schaatsverenigingen. Juist in dat belang hebben we, onder voorwaarde 
dat de schaatsbaan open blijft, reeds eerder subsidie verstrekt. Die voorwaarde geldt ook voor 
eventuele toekomstige subsidies.



|@utrecht.nl> 
Wed, 29 Sep 2021 12:04:15 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>To: 5.1,2E

@synarchis.nl>Cc: 5.1,2E

Subject: RE: Subsidie VB

Oké, dan ga ik reactie aan vd Kuit versturen.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van: 5.1,2E

Verzonden: woensdag 29 september 2021 13:03
Aan: |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>CC: 5.1,2E

Onderwerp: Re: Subsidie VB 
Urgentie: Hoog

Ja eens

Op 29 sep. 2021, om 11:52 heeft |(5)utrecht.nl> het volgende geschreven:5.1,2E 5.1,2E<

Hoi 5.1,2E

Er kwam gisteravond toch nog een reactie van Michael vd Kuit, zie mail hieronder, ik heb met 
even afgestemd, we willen hier als volgt op reageren:

5.1,2E en 5.1,2E

Dank voor de email van heden.

http://www.utrecht.nl


Denk dat het wel goed is dat wij van het bevoegd gezag een brief ontvangen dat bij sluiting door de overheid een 
terugbetaling van de subsidie niet aan de orde kan zijn.
Kunnen wij die brief ontvangen of kan je de subsidie regelingen daarop aanpassen ?

Beste Michael,
Als door de Rijksoverheid een sluiting van sportaccommodaties (waaronder ijsbanen) opgelegd wordt 
(bijvoorbeeld vanwege een opleving van COVID-19 of een andere pandemie) dan zal dat geen gevolgen hebben 
voor de exploitatiesubsidie (net zoals dat ook voor andere sportaccommodaties geldt). We kunnen dat echter niet 
in een subsidieregeling opnemen, omdat het hier gaat om hele specifieke situaties. Die worden namelijk ook niet 
opgenomen in andere subsidieregelingen die we kennen (bijvoorbeeld voor culturele accommodaties), maar er 
wordt daar wel op dezelfde wijze gehandeld

Ben je het daarmee eens?, graag per ommegaande reactie, bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

(g)svnarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: woensdag 29 september 2021 11:47
Aan: k®utrechtn|>5.1,2E 5.1,2E<

(5)svnarchis.nl>CC: 5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: RE: Subsidie VB

Ha 5.1,2E

Ik zou het als volgt formuleren:

Als door de Rijksoverheid een sluiting van sportaccommodaties (waaronder ijsbanen) opgelegd wordt 
(bijvoorbeeld vanwege een opleving van COVID-19 of een andere pandemie) dan zal dat geen gevolgen hebben 
voor de exploitatiesubsidie (net zoals dat ook voor andere sportaccommodaties geldt). We kunnen dat echter niet

http://www.utrecht.nl


in een subsidieregeling opnemen, omdat het hier gaat om hele specifieke situaties. Die worden namelijk ook niet 
opgenomen in andere subsidieregelingen die we kennen (bijvoorbeeld voor culturele accommodaties), maar er 
wordt daar wel op dezelfde wijze gehandeld.

Ik zou dit zeker ook nog even aan voorleggen zo.5.1,2E

Groeten 5.1,2E

|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 29 september 2021 10:46
Aan:

5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>5.1,2E 5.1,2E

(5)svnarchis.nl>CC: 5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: RE: Subsidie VB 
Urgentie: Hoog

Hoi 5.1,2E en 5.1,2E

Ik had met 
kunnen communiceren?

vanmorgen een concept reactie geformuleerd, willen jullie even meekijken of we zoiets

Als vanwege een opleving van het corona-virus sluiting nodig is zal dat geen directe gevolgen hebben voor de 
subsidieregelingen.
Er is echter wel een openingsverplichting aan beide subsidieregelingen gekoppeld. Het doel van beide subsidies is 
ten slotte het mogelijk maken dat er geschaatst kan worden.
Als jullie gesloten zouden worden of zelf zouden kiezen om niet open te gaan omdat jullie je niet houden aan de 
geldende corona maatregelen/richtlijnen dan kan de gemeente jullie niet anders behandelen dan andere 
ondernemers.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: woensdag 29 september 2021 10:03
Aan: |(5)utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

5.1,2E



(5)svnarchis.nl>CC: 5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: RE: Subsidie VB

Ha 5.1,2E

Ik snap wel waar deze vandaan komt (als er door Covidl9 weer een gedwongen sluiting is, dan geen restitutie van 
de subsidie. 15.1,2E

Het gaat hier echter om uitzonderlijke situaties (ik hoop dat de volgende pandemie nog lang op zich laat wachten) 
dus de vraag is wat je daarmee kan in relatie tot je subsidiebeschikking.

hoe zie jij dit? Volgens mij kan aangegeven worden dat bij gedwongen sluiting van overheidswege 
(vanwege gezondheidsredenen) er sprake is van een maatwerk situatie, zoals dat ook in 2020 het geval was. En 
dat het daarbij niet passend is om de exploitatiesubsidie in dergelijke gevallen terug te vorderen. Maar dat we dit 
soort uitzonderingsposities niet op kunnen nemen in een algemene subsidieregeling.

5.1,2E

Groeten 5.1,2E

l@utrecht.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 28 september 2021 19:44
Aan:

5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: FW: Subsidie VB

Deze had ik eigenlijk niet meer verwacht na gesprek

Groet 3ES

Verzonden vanaf mijn Galaxy

-------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit @nedstede.com>
Datum: 28-09-21 19:41 (GMT+01:00) 
Aan: J@vechtsebanen.nl>

|@utrecht.nl>
5.1,2E<

Cc: 5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: Subsidie VB

Beste

Dank voor de email van heden.

Denk dat het wel goed is dat wij van het bevoegd gezag een brief ontvangen dat bij sluiting door de overheid een 
terugbetaling van de subsidie niet aan de orde kan zijn.

Kunnen wij die brief ontvangen of kan je de subsidie regelingen daarop aanpassen ?

Dank alvast.

Michael R. Van de Kuit

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Wed, 3 Nov 2021 18:26:34 +0100

@utrecht.nl>; @synarchis.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
Attachments:
Importance:

FW: Persbericht
Persbericht_DeVechtsebanen.pdf
High

Verzonden vanaf mijn Galaxy

Oorspronkelijk bericht
|@vechtsebanen.nl>Van:

Datum: 03-11-21 18:04 (GMT+01:00) 
Aan:
Onderwerp: Persbericht

echt. nl >5.1,2E

Beste

Ter info stuur ik je dit persbericht. Als de maatregelen niet worden aangepast dan sluiten we zaterdag onze deuren. Naast dat 
deze maatregelen niets uit gaan halen zijn ze ook absoluut onuitvoerbaar.
De gevaarlijkste plek op de Vechtsebanen wordt de plek waar iedereen zich ophoopt om gecontroleerd te worden en als we 
daarmee klaar zijn dan is de helft van de schaatstijd voorbij.

Ik hou graag even contact de komende dagen.

Met vriendelijke groet,

Sports & Businesscampus De Vechtsebanen. 
Mississippidreef 151 Utrecht 
Telefoon: +31(0)30-2627878 
Web: www.vechtsebanen.nl

5.1,2E

5.1,2E



Vechtsebanen
SPORTS & BUSINESSCAMPUS

PERSBERICHT

3 november 2021

Utrechts schaatscomplex De Vechtsebanen werkt niet mee aan 

coronapasverplichting: "We schaatsen allemaal, of we schaatsen 

niet. //

De directie van het ijsbaancomplex vindt dat iedereen zonder klachten moet kunnen 
komen schaatsen, wel of niet gevaccineerd.

Mocht de coronapasverplichting vanaf 6 november inderdaad gaan gelden voor De 
Vechtsebanen, dan zal de kunstijsbaan vanaf die dag de deuren gesloten houden. Dit besluit 
volgt op de coronapersconferentie van dinsdagavond, waarin bekend werd gemaakt dat 
sporters een vaccinatiebewijs of een negatief testbewijs moeten laten zien om te worden 
toegelaten tot een locatie waar amateursport wordt beoefend, zoals een kunstijsbaan.

Vertrouwen in bezoekers
De nieuwe maatregelen zijn gebaseerd op wantrouwen, vindt de directie van De 
Vechtsebanen. Jan Willem de Langen, directeur: "Wij vertrouwen erop dat onze bezoekers 
thuisblijven wanneer zij klachten hebben die bij corona horen. Sportaccommodaties worden 
nu gedwongen om ongevaccineerden uit hun bezoekers te filteren en hen, door hen de 
toegang te ontzeggen, onder druk te zetten om zich alsnog te laten vaccineren. Voor ons is 
er geen verschil tussen een gevaccineerde en een niet gevaccineerde met klachten. Bij 
klachten blijf je thuis."

Gevaarlijke ontwikkeling
Michael van de Kuit, eigenaar van de sportcampus, is vastberaden de ijsbaan te sluiten als de 
nieuwe coronamaatregelen worden ingevoerd. "Deze steeds verdergaande testsamenleving 
is een gevaarlijke ontwikkeling, waarvoor ik mijn ondernemingen onder geen beding laat 
misbruiken. Schaatsen is een brede volkssport, die mensen uit alle hoeken van de 
samenleving juist moet verbinden. Treurig dat dit door de politiek om zeep wordt geholpen 
zonder enige verifieerbare wetenschappelijke onderbouwing."

Mississippidreef 151

3565 CE Utrecht

Tel.: 030-262 78 78

Fax: 030-261 52 45

www.vechtsebanen.nl

infdiavechtsebanen.nl

http://www.vechtsebanen.nl


Vechtsebanen
SPORTS & BUSINESSCAMPUS

Maar 1,2% besmettingen in vrijetijdsbranche
In Nederland is gemiddeld 80% gevaccineerd en dat zal onder de bezoekers van de 
kunstijsbaan niet anders zijn. Meer dan 70% van de besmettingen wordt bovendien 
opgelopen bij mensen thuis, tegen slechts 1,2% in de vrijetijdsbranche zoals doorstroom- en 
sportlocaties. Toch wordt nu de vrijetijdsbranche met een enorme hoeveelheid extra werk 
opgezadeld, om de kleine groep niet gevaccineerden op te sporen en uit te sluiten.

35 schaatsverenigingen
De Vechtsebanen is een drukbezochte sportaccommodatie. Het populaire ijsbaancomplex 
heeft bovendien een sterke regionale functie. Elk seizoen komen er zo'n 500.000 mensen 
schaatsen. Er trainen bovendien ruim 35 schaatsverenigingen in het Utrechtse sportcomplex.

Ook Speelpark Oud Valkeveen dicht
Gisteren kondigde Michael van de Kuit al aan ook de deuren van zijn Speelpark Oud 
Valkeveen in Naarden per direct te zullen sluiten bij de invoering van de 
coronapasverplichting. Hierover zei hij: "Onze doelgroep, kinderen in de basisschoolleeftijd, 
moet niet met politiek worden belast. Alle kinderen, ook die van niet gevaccineerde ouders, 
moeten onbezorgd bij ons kunnen komen spelen. Voor Oud Valkeveen is ieder kind gelijk, 
wij zonderen niemand uit."

Voor de redactie: voor meer informatie kunt u contact opnemen met
@contentca ptain.nl

5.1,2E

06H5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

Mississippidreef 151

3565 CE Utrecht

Tel.: 030-262 78 78

Fax: 030-261 52 45

www.vechtsebanen.nl

infdiavechtsebanen.nl

http://www.vechtsebanen.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Wed, 3 Nov 2021 20:58:21 +0100

@synarchis.nl>; @utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject: RE: Persbericht

Eens, ik hoop dat uitzondering buitensport straks er door komt in tweede kamer.

Groet 5.1,2E

Verzonden vanaf mijn Galaxy

Oorspronkelijk bericht
|@synarchis.nl>Van:

Datum: 03-11-21 20:50 (GMT+01:00) 
Aan:
Onderwerp: RE: Persbericht

5.1,2E

<^^^^J@utrecht.nl>, |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E

Tja... de boodschap is wel in lijn met het signaal dat gisteren door NOC*NSF werd afgegeven. Je treft hier juist de doelgroep 
mee (niet-gevaccineerden die zich niet willen laten testen voor elk bezoek) die je juist binnen moet houden (om ze letterlijk in 
beweging te houden, fit te houden).

Ik geloof dat SportUtrecht met name ook op die laatste lijn zit. Wellicht goed en handig om morgen even met 
bellen

te
te vragen om ook contact op te nemen met SportUtrecht. Om ze aangehaakt te houden 

(SU is immers ook de belangenbehartiger van de sport in Utrecht, dus ook van de ijsbaan).
En dan aan5.1,2E

Gr. 5.1,2E

|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 3 november 2021 18:27
Aan:
Onderwerp: FW: Persbericht 
Urgentie: Floog

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>; @synarchis.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

Verzonden vanaf mijn Galaxy

DUBBEL

5.1,2E

5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Thu, 4 Nov 2021 08:49:02 +0100

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E

@synarchis.nl>;
FW: Vechstebanen 
High

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <
Subject:
Importance:

Graag bekijken en afstemmen.

Groet 5.1,2E

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Datum: 04-11-21 08:22 (GMT+01:00) 
Aan: <^^^^|@utr echt. nl >

|@vechtsebanen.nl>
5.1,2E

Cc:
Onderwerp: Vechstebanen

Beste 3E3

We hebben tot laat de discussie in de kamer gevolgd.

Hebben jullie als sport Utrecht nu scherp wat is besloten. Is het nou zo dat als je van buiten naar binnen gaat en weer naar buiten wat bij ons 
het geval is je legitimatie en een QR code moet laten zien ? Of enkel als je naar het toilet wil ? Mag je wel als schaatser naar het toilet of moet 
je alleen als bezoeker een QR code laten zien om te kunnen plassen ? Mogen ouders die geen QR code hebben wel hun kinderen zien 
schaatsen of niet ? Als ze geen QR hebben moeten ze dan hun kinderen bij de entree afgeven en wie brengt ze dan naar de ijsbaan en wie 
begeleid ze dan ? Of mogen ze de kinderen wel begeleiden naar de omkleedplek ? Allemaal praktische vragen die tijdens bet debat niet zijn 
beantwoord.

Hoor graag zodat wij de verenigingen op de hoogte kunnen stellen.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Thu, 4 Nov 2021 11:21:25 +0100

@utrecht.nl>;" |@utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <j

@utrecht.nl>;Cc: 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>;"
RE: Vechstebanen

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Beste collega’s,

belde net, hij heeft met Roland Zuurveld (baanvereniging Utrecht) gesproken en ze hebben gezamenlijk als 
Vechtsebanen en BVU geconstateerd dat met de huidige maatregelen ze niet open kunnen omdat dit praktisch niet haalbaar is. 
Wanneer de situatie zo blijft zal De Vechtsebanen vanaf zaterdag gesloten zijn.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

Van: 5.1,2E

Verzonden: donderdag 4 november 2021 10:32
Aan: @utrecht.nl>; |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>CC: 5.1,2E

Onderwerp: RE: Vechstebanen

Hoi 5.1,2E

Dank voor deze eerste reactie, als er vandaag, ook na overleg met 
Het is goed om eind middag te reageren richting Vechtsebanen, dan moeten ze zelf op basis van de nu geldende maatregelen 
de balans opmaken of ze open blijven of dicht gaan.

en collega’s nadere informatie is hoor ik het graag.5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur / Projectleider

5.1,2E



@.utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: donderdag 4 november 2021 10:22
Aan: |@utrecht.nl>;|

@utrecht.nl>
|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <j

CC: 5.1,2E

Onderwerp: RE: Vechstebanen

5.1,2E

Wij moeten het tot nu toe doen met dezelfde informatie als waar zij zelf naar verwijzen (het debat in de tweede kamer en de 
verslaggeving daarvan in de media). De informatie op de website van de Rijksoverheid is nog niet eens aangepast aan het 
besluit om sporten en publiek buiten uit te zonderen. Wij verwachten daarnaast nog informatie van de Vereniging Sport & 
Gemeenten met een specifieke uitwerking voorde sport en een aanpassing van de protocollen door NOC*NSF.

Maar op basis van wat ik nu weet is mijn interpretatie als volgt:

Zolang je als sporter of publiek / begeleider buiten bent en blijft is het hebben van een coronatoegangsbewijs niet nodig en hoeft 
daar niet op te worden gecontroleerd. Op het moment datje naar binnen gaat (of dat nou kleedkamer, toilet, kantine, of doorgang 
naar de ijsbaan betreft) is een CTB wel verplicht en moet daar op worden gecontroleerd (QR-code en ID). Dat geldt voor 
iedereen; dus zowel de sporter, als het publiek of begeleiders. Ook voor het terras bij de sportkantine geldt, net als voor de 
overige horeca, het CTB.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling

http://www.utrecht.nl
mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
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Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: donderdag 4 november 2021 10:04
Aan: |(5)utrecht.nl>

(S utrecht. nl>;
5.1,2E 5.1,2E<j

(5)utrecht.nl>CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: FW: Vechstebanen 
Urgentie: Hoog

Ook voor jou even deze vragen van Vechtsebanen, jullie hebben vanmiddag overleg, we moeten vandaag wel reageren naar 
Vechtsebanen, voorlopig is het standpunt dat het te complex is en dat ze dicht gaan.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

OO®0

Gemeente Utrecht

DUBBEL

http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Thu, 4 Nov 2021 16:20:20 +0100

@utrecht.nl>; 
@synarchis.nl>;"|

To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl>; 
^^■@utrecht.nl>

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
5.1,2E<

Subject: vechtsebanen

Beste collega’s,

belde net, hij gaf aan dat vd Kuit zit te wachten op reactie van de gemeente (wethouder of burgemeester) hoe wij dit 
zien qua uitvoering/handhaving van de nieuwe maatregelen (vooral de combinatie van binnen en buiten maakt het ingewikkeld) 
met ingang van zaterdag. Heb aangegeven dat dit zo vers is en dat dit nog niet uitgewerkt is allemaal.
Daarover willen we ook in gesprek gaan met verenigingen en Vechtsebanen zoals vanmiddag besproken.
Maar zaterdag is al snel, wanneer er niets gebeurd gaan ze dicht, praktisch denk ik niet haalbaar om daarvoor al in gesprek te 
gaan omdat de uitwerking van de maatregelen/duidelijkheid daarover er nog niet is.
Is het mogelijk om richting vd Kuit te reageren op wethouder/burgemeester niveau en/of om tijd te kopen om gesprek aan te gaan 
en dat ze wel open kunnen blijven van het weekend?

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

5.1,2E



Ml |M |@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Thu, 4 Nov 2021 17:36:46 +0100 

Ooijen, Maarten van" <M @utrecht.nl>To: 5.1,2E

li @utrecht.nl>; lil MCc: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

^J@synarchis.nl>; 
@utrecht.nl>;

Ml |M @utrecht.nl>; Ml |M5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Ml |M @utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

Subject: SPOED FW: vechtsebanen

Hallo 5.1,2E

Vanmiddag nog weer contact gehad met De Vechtsebanen zie onderste mail, en daarop reactie van 
hieronder, kun jij instemmen met die lijn, morgen gesprek aangaan met De Vechtsebanen? Of zie jij andere route?5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

OOO0

Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: donderdag 4 november 2021 17:12
Aan: |@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>; 
Onderwerp: RE: vechtsebanen

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

• Volgens mij is het inderdaad handig om morgen alsnog een overleg in te plannen. De lijn van vanmiddag kan daarin
en Van de Kuit aansluiten en vanuit de gemeente jij enleidend zijn. Ik zou vanuit Vechtsebanen vragen dat 

(en wellicht
• De lijn voor het gesprek is dat we de implicaties van de maatregelen (en de motie van de Tweede Kamer) nog niet 

helemaal scherp hebben (langzaam maar zeker wordt eea duidelijker), maar dat het er op lijkt dat er wel gecontroleerd 
moet worden op QR-codes. En dat we verenigingen (en dus ook Vechtsebanen) willen ondersteunen om dat te

of ik).15.1,2E 15.1,2E

organiseren.

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



• Eventuele meerkosten voor de bedrijfsvoering zouden in beeld gebracht moeten worden en gemeenten (Utrecht en 
andere gemeenten) zouden in overleg met VWS kunnen vragen in hoeverre de SPUK regeling verlengd wordt (toch,

I?).t5.1.2E 5.1.2E

• Kortom: organisatorisch zou het geregeld moeten kunnen worden. Verenigingen zijn daar ook mee bezig voor komend 
weekend.

• Als in het gesprek naar voren komt dat er iets principieels onder zit (willen dit beleid niet uitvoeren, want we willen 
geen onderscheid maken tussen gevaccineerden en ongevaccineerden), dan ontstaat een ander gesprek. Dan ligt het 
(financiële) risico van de sluiting van de ijsbaan bij de eigenaar / exploitant. En moet dat voor de verenigingen ook 
duidelijk worden ("we willen uit principe niet controleren").

Volgens mij zou dat de lijn voor een gesprek zijn morgen. 
@anderen: aanvullingen cq heb ik eea goed weergegeven zo?

Groeten 5.1,2E

DUBBEL



Gustav Mahlerlaan 999 
1082 MK Amsterdam

|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 00:47:49 +0100

@synarchis.nl>;"To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>;
FW: Artikel vanavond van RTV Utrecht

|@utrecht.nl>5.1,2E

Subject:

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Datum: 04-11-21 23:26 (GMT+01:00) 
Aan: <^^^^|@utr echt. nl > 

|@utrecht.nl>,
5.1,2E

|@oudvalkeveen.nl>,Cc: 5.1,2E

|@fortadvocaten. nl 
Onderwerp: Artikel vanavond van RTV Utrecht
5.1,2E

Beste 5.1,2E

https://www.rtvutrecht.nl/nieuws/3210170/subsidie-de-vechtsebanen-in-het-geding-door-mogeliike-sluiting.html

De gemeente speelt de financiële kaart. Ik hoop dat zij beseft dat de baan dan voorgoed gesloten wordt. Powerplay ben ik niet 
van gediend als dat de beloning is voor tien jaar geweldig ondernemerschap dan prima dan moet dat maar zo zijn.

Daar waar ik een gesprek met de wethouder en de burgemeester vandaag had verwacht is het nieuws dat de gemeente 
mogelijk de subsidie intrekt. Ik heb geen idee welke subsidie want ik heb nog helemaal geen subsidie gehad als de doelt op de 
vestzak broekzak constructie van de erfpacht dan wordt bewaarheid waar ik mijn juristen voor heb gewaarschuwd.

Graag een brief sturen dat ik afzie van de subsidie de komende tien jaar.

Na lezing van het artikel vanavond bij RTV Utrecht heb ik mijn besluit van afgelopen middag waarbij wij samen nog hebben 
gekeken naar oplossingen en funding vanuit Nedstede om iedereen tegemoet te komen nog eens heroverwogen en kom tot het 
besluit dat het lezen in de media dat de gemeente mogelijk de subsidie in wil trekken tot geen andere conclusie dat wij 
tegenover elkaar staan. Daarmee is mijn besluit van afgelopen woensdag definitief.

Mocht de gemeente de kaart trekken dan zal de Vechstebanen NIET meer opengaan.

Met vriendelijke groet,

Michael R. van de Kuit

Nedstede
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Please consider the environment before printing this e-mail.

This e-mail message is intended exclusively for the addressee. If the e-mail was sent to you by mistake, we request you 
to destroy the e-mail and neither to use the contents or disclose them in any manner to third parties. We also request you to 
inform us by (r)e-mail concerning the receipt of the e-mail message or contact us by telephone 00 31 (0)20 670 26 06.
The e-mail message may contain confidential information. You are liable for abuse of this information. Sender accepts no 
liability for any damage resulting from the use and/or acceptation of the content of this e-mail. Always scan attachments 
before opening them.



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 07:34:01 +0100 
"Ooijen, Maarten van" <| 

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>;"
|@utrecht.nl>;

To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

^gjfl^J@synarchis.nl>
FW: Communicatie betreffende Vechtsebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Verzonden vanaf mijn Galaxy

Oorspronkelijk bericht
|@vechtsebanen.nl>Van:

Datum: 05-11-21 07:15 (GMT+01:00)
Aan:
Onderwerp: Communicatie betreffende Vechtsebanen

echt. nl >5.1,2E

Beste

De heer van de Kuit is heel boos over de berichtgeving van gisteren waarin jullie woordvoering kennelijk het nodig vond om de pers te 
melden dat de subsidie van€ 300.000 wellicht terugbetaald zou moeten worden omdat die een openingsverplichting met zich mee bracht.

Niet netjes om deze kaart te trekken en bovendien zag die subsidie op het seizoen 20-21 waarin wij enorme kosten moesten maken om de 1.5 
meter te waarborgen en waarbij de horeca gesloten was.

Wij zij toen tevens het hele seizoen geopend geweest en middels de SPUKijz regeling heeft de gemeente deze subsidie bovendien geheel terug 
ontvangen.

Verdere communicatie loopt niet meer via mij heb ik doorgekregen. De ijsbaan blijft tot nader order gesloten en wij zijn via de heer van de 
Kuit bereikbaar.

Met vriéndelijke groet.

Sports & Businesscampus De Vechtsebanen 
Mississippidreef 151 
3565 CE Utrecht

+31(0)30-2627878

5.1,2E

5.1,2E



Ooijen, Maarten van" <|
Fri, 5 Nov 2021 08:24:49 +0100

II @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

lil lil |@utrecht.nl>; IITo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1.2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>; ui in |@utrecht.nl>; lil lil @utrecht.nl>; lil5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

I" *^j^^J@synarchis.nl>
Re: Communicatie betreffende Vechtsebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Hoi allen,

Niet verassend dit. Is er al direct contact geweest met vd Kuijt? Welke volgende stappen gaan we nu zetten?

Ps: ik denk dat we de woordvoering van gisteren ook in de Corona raadsbrief moeten opnemen die vandaag 
uitgehaald. Akkoord?

5.1,2E

DUBBEL

mailto:J@synarchis.nl


Ml |M |@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 08:37:51 +0100 
Ooijen, Maarten van" < 

@utrecht.nl>;

M @utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>;

IITo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

Ml lil lil lil @utrecht.nl>; Ml5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

lil gSg|*^@synarchis.nl>
RE: Communicatie betreffende Vechtsebanen

5.1,2E 5.1.2E<
Subject:

Hallo
Ik heb alleen contact gehad met 
Groet

5.1.2E

Niet met vd Kuit.
5.1,2E

Verzonden vanaf mijn Galaxy

DUBBEL

5.1,2E 5.1,2E5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 09:50:30 +0100 
"Ooijen, Maarten van" <| 
^^^^^^@synarchis.nl>

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E 5.1,2E<

Subject: FW: Vechstebanen

Heren,

Zie ook dit bericht zojuist ontvangen, ik denk dat uitweg zou kunnen zijn om snel contact op te nemen met vd Kuit door 
mail

zoals ook in5.1,2E

| voorgesteld.
heeft deze morgen om besluit te nemen morgen dicht of open te gaan met consequenties voor vele honderden schaatsers. 

Dan kunnen we volgende week in gesprek over de uitvoering van de geldende maatregelen.

5.1,2E

Groet BES

---- Oorspronkelijk bericht-
Van: Michael van de Kuit <|
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 09:28

|@utrecht.nl> 
■rivcchtscbancn. nl>

irincdstcdc.com>5.1,2E

Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Vechstebanen

Jij hebt verder ook niets meer vernomen van de gemeentelijke corona experts ? Dat is juist toch ? Het enige bericht van de gemeente is bij 
monde van haar woordvoerders dat sluiting mogelijk gevolgen kan hebben voor de niet verstrekte subsidie en dat de VB zich aan de regels 
dient te houden ? Dat is het enige bericht toch ?

Met vriéndelijke groet,

Michael R. van de Kuit

Gustav Mahlerlaan 999 
1082 MK Amsterdam

T: +31 20 670 26 06 
F: +31 20 670 29 10

Please consider the environment before printing this e-mail.

This e-mail message is intended exclusively for the addressee. If the e-mail was sent to you by mistake, we request you to destroy the e-mail 
and neither to use the contents or disclose them in any manner to third parties. We also request you to inform us by (r)e-mail conceming the 
receipt of the e-mail message or contact us by telephone 00 31 (0)20 670 26 06. The e-mail message may contain confidential information. 
You are liable for abuse of this information. Sender accepts no liability for any damage resulting from the use and/or acceptation of the 
content of this e-mail. Always scan attachments before opening them.

■Oorspronkelijk bericht-
|@utrecht.nl>Van:

Verzonden: donderdag 4 november 2021 09:06 
Aan: Michael van de Kuit <1

5.1,2E

irincdstcdc.com>5.1,2E

CC: vcchtscbancn. nl>
Onderwerp: RE: Vechstebanen

Beste Michael,

Wij bespreken dit vanochtend met onze corona experts, ik zal straks met contact opnemen.

Met vriéndelijke groet,

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



5.1,2E 5.1,2E

DUBBEL



Ml |M @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Fri, 5 Nov 2021 10:34:53 +0100
Ml |M @synarchis.nl>; Ml |MTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>

Ml |M |@utrecht.nl>; Ml |M @utrecht.nl>; Ml M5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
5.1,2E<

Subject: vechtsebanen

Beste allen,

Vanochtend in het teamoverleg hebben 
uit gekomen:

en ik met gesproken over de Vechtsebanen. Daar is het volgende5.1,2E 5.1,2E

Maarten heeft de aanpak cq de woordvoeringslijn gedeeld in het college, en het college heeft daar expliciete steun voor 
uitgesproken. En er kwam ook naar voren dat de signalen uit de Raad ook bevestigend zijn voor onze gekozen lijn. Er 
wordt een passage in de coronaraadsbrief opgenomen langs de woordvoeringslijn
Wij moeten een stappenplannetje maken, met wie doet wat wanneer de Vechtsebanen inderdaad morgen de deuren 
gesloten houdt. Wie doet wat richting wie op welk moment. Eventueel contact van Maarten richting vd Kuit volgt daar pas 
uit, want eerst even integraal afstemmen en bedenken of dat wel het handigst is. Ik moet zo eerst even andere dingen 
doen, maar kan daarna daarmee aan de slag, en dan is het fijn als jullie aan kunnen vullen.
Maarten gaf aan dat hij graag even met één iemand schakelt, dus ik heb gezegd dat dat is.5.1,2E

Tot zo!

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

adviseur/projectleider 5.1,2E

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
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Gemeente Utrecht

mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Fri, 5 Nov 2021 10:50:33 +0100
@utrecht.nl>;"^0,|@utrecht.nl>;"Ooijen, Maarten van" <|

@synarchis.nl>
To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>;
RE: Vechstebanen

5.1,2E 5.1,2E

Subject:

Allen,

Er is inmiddels wel meer uitwerking beschikbaar in de vorm van protocollen of een toelichting van de Vereniging Sport & Gemeenten. Maar 
daaruit komt geen ander inzicht naar voren dan dat er ergens sprake zal moeten zijn van controle van het coronatoegangsbewijs. Hoewel de 
400m baan als buitensportaccommodatie hiervan is vrijgesteld, is controle wel verplicht op het moment dat een binnenruimte (zoals de ijshal, 
kleedkamers, toilet, horeca) of zelfs het terras van de horeca wordt betreden.

Ik zie dus geen oplossing voor dit conflict in de vorm van een manier om onder die controle uit te komen. Wel in de vorm van ondersteuning 
bij de controle (praktisch of financieel), maar daarmee kom je niet tegemoet aan het principiële bezwaar wat hier onder zit.

Overigens verwacht ik volgende week alleen maar verdere aanscherpingen, want de maatregelen die vanaf morgen gelden gaan niet binnen 1 
week effect hebben op besmettingen of ziekenhuisopnames.

Groet,
15.1,2E

DUBBEL



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 11:03:48 +0100

@synarchis.nl>
FW: Update naar aanleiding van de coronamaatregelen die morgen van toepassing worden

To: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

@vechtsebanen.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 11:01
Aan: @vechtsebanen.nl>
Onderwerp: Update naar aanleiding van de coronamaatregelen die morgen van toepassing worden

Beste dames en heren

De nieuwe corona maatregelen die zijn aangekondigd in de persconferentie van dinsdag jongstleden en de aanpassing daarop 
woensdag hebben grote gevolgen. Buitensport is uitgezonderd alsmede bezoekers onder de 18 jaar maar Rutte heeft heel 
duidelijk in de persconferentie gezegd:

verder geldt op sportcomplexen dat een CTB wordt gevraagd aan iedereen boven de 18 jaar als zij een gebouw binnenkomen.
Dus in alle gevallen.

Dat komt dus voor de Vechtsebanen neer op controle bij de poort van alle bezoekers boven de 18 jaar. En dat zien wij als een 
onmogelijke opgave.

Wij hebben van diverse verenigingen berichten ontvangen waarin zij aangeven te willen helpen en dat wordt uiteraard 
gewaardeerd. Oplossingen als het zelf scannen van leden en een buddychecksysteem en wellicht alle schaatsers voor de 400 
meterbaan zonder controle naar de buitenbaan te laten lopen waarbij kleedkamers en wc's gesloten blijven, hebben de revue 
gepasseerd.

5.1,2E

5.1,2E



Het is echter nog helemaal niet duidelijk hoe de regels precies toegepast zouden kunnen en mogen worden. Wij hebben de 
gemeente gevraagd om met ons in gesprek te gaan over een mogelijke oplossing en helaas is er nog geen gesprek tot stand 
gekomen maar moesten wij in de media vernemen dat bij sluiting een subsidieregeling in gevaar dreigde te komen.

Wij zijn afhankelijk van deze zelfde gemeente om samen met jullie een oplossing te vinden want de gemeente is nodig om 
duidelijkheid te geven over de toepassing van de regels. En wij zijn verantwoordelijk voor de naleving van alle maatregelen.

Wij zien op dit moment en op deze korte termijn geen andere optie dan morgen tot nader order te sluiten. Enige andere optie 
zou zijn dat we totdat we wel het gesprek met jullie en de gemeente gaan voeren om tot een oplossing te komen toestemming 
van de gemeente krijgen om het even te laten zoals het is waarbij we met zijn allen ons zoveel mogelijk aan alle regels proberen 
te houden.

Met vriendelijke groet,

Sports & Businesscampus De Vechtsebanen. 
Mississippidreef 151 Utrecht 
Telefoon: +31(0)30-2627878 
Web: www.vechtsebanen.nl

5.1,2E



Ml |M @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Fri, 5 Nov 2021 11:24:26 +0100
Ml |M |@utrecht.nl>; Ml |MTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@synarchïs.nl>; Ml |M @utrecht.nl>; Ml |M |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
<^^^@utrecht.nl> 

opzet actieplan vechtsebanen 
vechtsebanen actieplan.docx 
High

Ml |MCc: 5.1,2E

Subject:
Attachments:
Importance:

Ha allen,

Graag jullie aandacht voor de opzet in de bijlage. Vul aan waar je denkt dat nodig is.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2Eadviseur/projectleider

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1

oo®@
%Jv

Gemeente Utrecht

mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


Scenario’s/stappenplan Vechtsebanen

Vrijdag 5 november

De raadsbrief update corona wordt verstuurd, met daarin een alinea over de Vechtsebanen langs de 
woordvoeringslijn

Er komt informatie en communicatie over de nieuwe maatregelen vanuit GU en SU via de 
projectgroep corona, zoals we dat steeds doen. Deze informatie gaat iig naar de verenigingen en de 
BVU, en kan ook doorgestuurd worden naarde Vechtsebanen.

Contact met vd Kuit? Met welke boodschap? En door wie?

Als er contact is, dan door 
de horeca.

|? Hebben we vorige keer ook gedaan, met de introductie van ctb bij5.1,2E

Zaterdag 6 november

Scenario 1

De Vechtsebanen gaat toch open zaterdag 6 november

VB Contact zoeken met 
fijn dat jullie toch open gaan, de subsidie 
vorderen we niet terug.

BVU/verenigingen en 
sportutrecht

Algemene communicatie over corona 
maatregelen en de ondersteuningsopties die 
er vanuit de gemeente zijn
Mededeling dat ze toch open zijn gegaan

Vanuit clubje
5.1,2E 15.1,2E

en sportutrecht
College 5.1,2E

Raad
Media en pers Misschien bericht op social media: fijn dat 

het toch gelukt is

Scenario 2

De Vechtsebanen gaat niet open op 6 november.

1. uitzoeken wat de conseguenties hiervan zijn voor de reeds verstrekte corona subsidie. Kunnen we 
die terugvorderen, wat moet daarvoor geregeld worden?

Communicatielijn (verhaal) en woordvoeringslijn opstellen

Collegememo maken en raad informeren

VB informeren

BVU en Sportutrecht informeren

Pers en media

5.1,2E5.1,2E



2. uitzoeken wat de consequenties zijn voor de voorgenomen exploitatiesubsidie vanaf 2022. Blijft die 
voorlopig staan? Zo ja, wanneer versturen we dan de raadsbrief?

Communicatielijn (verhaal) en woordvoeringslijn opstellen

College en raad informeren

VB informeren

BVU en SportUtrecht informeren

Pers en media



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 11:27:17 +0100

@synarchis.nl>
RE: Update naar aanleiding van de coronamaatregelen die morgen van toepassing worden

To: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Hoi 5.1,2E

Ik heb deze mail ook aan gestuurd, contactpersoon op dit moment.5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

GO®©
iv

Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 11:11
Aan:
Onderwerp: RE: Update naar aanleiding van de coronamaatregelen die morgen van toepassing worden

5.1,2E 5.1,2E<

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

Dit is niet helemaal een nette weergave van de werkelijkheid. Vechtsebanen wil niet per se met de gemeente in gesprek, maar 
wil de CTB niet controleren en vraagt daarbij toestemming van de gemeente.

Hebben deze mail ook?5.1,2E 5.1,2E 5.1,2Een

En neem aan dat je na de mail van 
gemeente het wil organiseren en daarna wellicht contact met de Vechtsebanen.

geen contact meer hebt gehad met I? Eerst maar afwachten hoe de5.1,2E

DUBBEL

5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 11:31:07 +0100

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>; @utrecht.nl>; |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
<^^^@utrecht.nl> 

RE: opzet actieplan vechtsebanen
Cc: 5.1,2E

Subject:

Het wordt scenario 2, de corona subsidie was voor ijsseizoen 2019-2020 en 2020-2021, dat is achter de rug en we hebben die 
terug gehad van het Rijk via Spuk. Dus niet terughalen.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

GO®©
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van: 5.1,2E

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 11:24
Aan: |@utrecht.nl>; @synarchis.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>;
<^^^@utrecht.nl> 

Onderwerp: opzet actieplan vechtsebanen 
Urgentie: Hoog

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<j

CC: 5.1,2E

Ha allen,

Graag jullie aandacht voor de opzet in de bijlage. Vul aan waar je denkt dat nodig is.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2Eadviseur/projectleider]

http://www.utrecht.nl


5.1,2E

l@utrecht.nl5.1.2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1

00©®

LI
Gemeente Utrecht

mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


<^^^@utrecht.nl> 
Fri, 5 Nov 2021 11:45:18 +0100

Ml 111From:
Sent:

5.1,2E

@utrecht.nl>; li lilTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>

ui in |@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>;

lil lil @utrecht.nl>; lil lilCc: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl>; lil lil lil lil5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>;"
URGENT graag per ommegaande akkoord aanpassing vanwege mandaat coronaraadsbrief 5 november

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
sport
Attachments: aanpassing mandaat oronaraadsbrief 5 november sport.docx

Zie aanpassingen in gele markering

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

um ri?) utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

oo®@
%

Gemeente Utrecht

5.1.2E

http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 11:50:11 +0100

@synarchis.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>; |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<j

<^^^@utrecht.nl> 
RE: opzet actieplan vechtsebanen

Cc: 5.1,2E

Subject:

Ik denk ook dat Maarten met vd Kuit moet bellen.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

GO®©
■jjjAv

Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 11:47
Aan: @utrecht.nl>; |@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl> 
<^^^@utrecht.nl> 

Onderwerp: RE: opzet actieplan vechtsebanen

5.1,2E

CC: 5.1,2E

Ha 5.1,2E

Dank.
• Zoals al aangaf, ga ik nadrukkelijk uit van scenario 2.
• Subsidie kan inderdaad niet teruggevorderd worden. Die heeft Vechtsebanen immers gehad via het Rijk (SPUK).
• Omdat gekozen wordt dicht te gaan, zou het volgens mij eventueel gaan om de exploitatiebijdrage 2021 - 2022, waar 

het college net positief over heeft besloten. Randvoorwaarde is wel dat het complex open moet zijn (behalve bij een 
eventuele lockdown; dan loopt de subsidie ook door als het complex gesloten is).

• Ik zou nadrukkelijk mee willen geven dat Maarten contact legt met Van de Kuit. Om de positie van de gemeente 
nogmaals uit te leggen. En dat de gemeente vooral wil kijken hoe te ondersteunen bij het implementeren van de 
maatregelen (controle op QR-code). Maar dat die maatregel wel genomen moet worden.

5.1,2E

http://www.utrecht.nl


Groet 5.1,2E

DUBBEL



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 12:23:26 +0100

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E

^J@synarchis.nl>;
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
5.1,2E<

Subject:
Importance:

FW: Uitvoerbaarheid Coronamaatregelen Vechtsebanen 
High

Collega’s, zie onderstaand bericht/verzoek.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

GO®©
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Gemeente Utrecht

Van: Roland Zuurveld <voorzitter@bv-utrecht.nl> 
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 12:21
Aan: @sportutrecht.nl;
CC: bestuur@bv-utrecht.nl 
Onderwerp: Uitvoerbaarheid Coronamaatregelen Vechtsebanen

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E

Beste 5.1,2E 5.1,2Een

De nieuwe Coronamaatregelen en de reacties daarop zorgen voor veel beweging rondom de schaatssport in Utrecht, in het 
bijzonder door positie die de Vechtsebanen hierover inneemt.
Als Baanvereniging Utrecht zijn we in overleg met de Vechtsebanen over de uitvoerbaarheid en organisatie van de praktische 
uitvoering van de maatregelen en concentreren ons daarvoor op verenigingsschaatsen Lange baan, Marathon, Kunstrijden, 
Schoonrijden en Shorttrack.

We hebben daarbij te maken met twee stromen schaatsers, binnenbaan en buitenbaan. De binnenbaan is daarbij aangemerkt 
als een binnensport locatie, de buitenbaan als buitensport locatie.

Het uitvoeringsplan ziet er in grote lijnen als volgt uit:

mailto:J@synarchis.nl
http://www.utrecht.nl
mailto:voorzitter@bv-utrecht.nl
mailto:bestuur@bv-utrecht.nl


Voorstel praktische uitvoering corona check verenigingsschaatsen:

Praktische uitwerking binnenbaan:
De binnenbaansporten, 30-50 schaatsers, komen binnen via de oude ingang van de binnenbaan en voeren een 'buddycheck' uit. 
Dwz er is een coördinator die er op toeziet dat de schaatsers eikaars TCB scannen. Schaatsers moeten dan de scanapp op hun 
telefoon installeren. De groenen kunnen naar binnen, de roden gaan weer naar huis. De binnenbaan verenigingen regelen dit zelf. 
De VB moet alleen de deur open en dicht doen.

Buitenbaan komt binnen via de hoofdingang en passeert de poortjes. De accommodatie is aangemerkt als buitensport locatie, de 
toegang is alleen toegankelijk voor sporters op de buitenbaan, de schaatsers gaan direct door naar de buitenbaan. Er is dan geen 
controle nodig. De geldt dan voor trainingen en wedstrijden van de BVU.
De nationale wedstrijden marathon of andere evenementen kennen dan de protocollen voor evenementen. TCB is dan aan de 
betreffende verantwoordelijk organisatie.

Toiletten en kleedkamers blijven dicht, hoge nood evt via restaurant en bijbehorende TCB controle, 
het coronatoegangsbewijs is vanaf 6 november verplicht voor:

Hoe staat de Gemeente Utrecht tegen een dergelijke uitvoering, die we in detail verder uit zullen werken zodra we hierover 
instemming hebben ontvangen. Er is de Baanvereniging Utrecht en aangesloten verenigingen die meer dan 3500 
abonnementhouders vertegenwoordigen veel aan gelegen om te kunnen blijven sporten en gezond te blijven.

In afwachting van uw reactie en hopend op ondersteuning van dit voorstel zodat voorgenomen sluiting van de Vechtsebanen kan 
worden voorkonen.

Met vriendelijke groet,

Roland Zuurveld 
voorzitter@bv-utrecht.nl

mailto:voorzitter@bv-utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 13:06:06 +0100

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E

^J@synarchis.nl>;
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
5.1,2E<

Subject: FW: Uitvoerbaarheid Coronamaatregelen Vechtsebanen

Zie bericht hieronder.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

GO®©
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Gemeente Utrecht

Van: Anneke Schreel @bv-utrecht.nl>
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 13:04
Aan: @sportutrecht.nl;
CC: bestuur@bv-utrecht.nl; Roland Zuurveld <voorzitter@bv-utrecht.nl> 
Onderwerp: Re: Uitvoerbaarheid Coronamaatregelen Vechtsebanen

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E

Geachte heer en Van Ooijen5.1,2E

In aanvulling op onderstaand bericht van Roland Zuurveld en in overleg met hem, willen wij nog even vermelden dat wij 
vanmorgen vroeg al contact hebben gehad met de VRU/GOR om te toetsen of de door ons aangedragen oplossing binnen de 
maatregelen zou kunnen vallen. Uiteraard onder voorbehoud van het uitwerkingsbesluit dat vandaag gecommuniceerd zal 
worden door het kabinet (die waren op het moment van spreken nog niet bekend) en het besluit dat u als gemeente Utrecht 
hieromtrent neemt, heeft de VRU/GOR aangegeven dat er vooralsnog geen bezwaren lijken te zijn om dit plan nader uit te 
werken. Hierbij houden we rekening met eventuele aanvullende eisen als looproute heen/terug aangeven in de gang, l,5m 
afstand houden en/of mondmaskers dragen op de looproute.

Wij hopen van harte dat wij samen met de Vechtsebanen en u tot een oplossing kunnen komen waarbij we de ruim 3500 
verenigingsschaatsers hun sport kunnen laten beoefenen en behouden voor de toekomst.

mailto:J@synarchis.nl
http://www.utrecht.nl
mailto:bestuur@bv-utrecht.nl
mailto:voorzitter@bv-utrecht.nl


Met vriendelijke groeten )

Namens bestuur BVU

DUBBEL

5.1,2E



Ooijen, Maarten van" <|
Fri, 5 Nov 2021 14:19:43 +0100

|@utrecht.nl>;" 
|@utrecht.nl>;

|@utrecht.nl>;

II @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

lil lil lil @utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
lil lil lil lil @utrecht.nl>; lil lilCc: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl>; lil lil lil lil5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>;" @utrecht.nl>
Re: URGENT graag per ommegaande akkoord aanpassing vanwege mandaat coronaraadsbrief 5

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
november sport

Akkoord. Behalve de zin over subsidie VB, die mag gewoon exact conform formulering gisteren in de pers / via 
afgestemd in de app. Maarten

5.1,2E

DUBBEL



@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Fri, 5 Nov 2021 14:37:43 +0100
|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

^^^J@synarchis.nl>;
RE: Uitvoerbaarheid Coronamaatregelen Vechtsebanen

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Allen,

Het JuridischLIoket van de VRU heeft ons nog geen uitsluitsel gegeven (waarschijnlijk in afwachting van het uitwerkingsbesluit), 
maar ik zie ook op andere plekken in het land dit soort constructies ontstaan. De hal / doorgang wordt gezien als een algemene 
publieke ruimte (waar wel een mondkapjesplicht geldt!). Zolang de schaatsers verder geen gebruik maken van de genoemde 
binnenruimten (toilet, kleedkamers, horeca, binnenbaan) lijkt me dit werkbaar. Moeten of willen ze daar wel gebruik van maken, 
dan geldt uiteraard wel de verplichting het CTB te controleren. Een finaal oordeel moet dan begin volgende week vanuit het 
Juridisch Loket volgen.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

Beleidsadviseur 5.1,2E

l@utrecht.nl15.1.2E 15.1.2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling

GO®©
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Gemeente Utrecht

DUBBEL
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Ml |M @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Fri, 5 Nov 2021 16:30:30 +0100
Ml |M |@utrecht.nl>; Ml |M @utrecht.nl>; M I MTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

<|||j^@casema.nl>; Ml |M @synarchis.nl>; Ml |M |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <
Subject:
Attachments:

actieplan VB
vechtsebanen actieplan.docx 
HighImportance:

Beste allemaal,

Zie de bijlage.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

adviseur/projectleider 15.1,2E

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1

oo®@
'MiJv

Gemeente Utrecht
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Scenario’s/stappenplan Vechtsebanen

Vrijdag 5 november

De raadsbrief update corona wordt verstuurd, met daarin een alinea over de Vechtsebanen langs de 
woordvoeringslijn

Er komt informatie en communicatie over de nieuwe maatregelen vanuit GU en SU via de 
projectgroep corona, zoals we dat steeds doen. Deze informatie gaat iig naar de verenigingen en de 
BVU, en kan ook doorgestuurd worden naarde Vechtsebanen.

Er is contact geweest tussen 
dat er komend weekend niet gehandhaaft wordt, omdat hij tijd nodig heeft om t allemaal in te 
organiseren. Hij doet dit op basis van een zin van de website van NOC*NSF:

en dhr van der Kuit. Van der Kuit heeft gevraagd om de garantie5.1,2E

Deze maatregelen gaan in per 6 november, maar de overheid heeft er begrip voor dat de 
praktische invoering tijd kost

Dit hebben besproken met Maarten: gaan we niet doen.5.1,2E en 5.1,2E

Zaterdag 6 november

Scenario 1

De Vechtsebanen gaat toch open zaterdag 6 november.

Vragen:

Wordt er vanuit de gemeente actief handhaving gestuurd? Daar moeten we afweging in maken. Dat 
moet worden afgestemd met de BGM - want vergelijking met WakuWaku.

vd Kuit vraagt om een weekend de tijd om t te organiseren. Vanuit coördinatieteam corona wordt 
aangegeven dat handhavers de handen vol hebben, en dat zij niet van plan zijn om meteen 
zaterdagochtend al op de stoep te staan bij de sportaccommodaties. Maar die hebben natuurlijk ook 
niet actief de media gezocht zoals vd Kuit dat wel doet.

Wat gebeurt er als handhaving overtreding constateert? Boete of sluiting?

Woordvoeringslijn maken op:

VB gaat open, en checkt CTB
VB gaat open, er komt handhaving en blijkt dat hij geen CTB checkt. Handhaving moet 
optreden.

Scenario 2

De Vechtsebanen gaat niet open op 6 november.

woordvoeringslijn opstellen: we blijven in gesprek, en kijken graag samen met VB en de BVU hoe de 
VB zo snel als mogelijk open kan.

Acties vanaf maandag

In gesprek blijven met VB: alleen dit weekend? Kan je daarna wel open? Wat is er dan nog nodig en 
hoe kunnen wij helpen (met hetzelfde als voor alle andere sportacco’s). Kun je wel open voor alleen 
de baanverenigingen?



uitzoeken wat de consequenties hiervan zijn voor de huidige (erfpacht)subsidie. Willen we die meteen 
al terugvorderen? Kunnen we die terugvorderen, wat moet daarvoor geregeld worden? Als ze alleen 
het weekend dicht zijn, willen we dan ook terugvorderen?

uitzoeken wat de consequenties zijn voorde voorgenomen exploitatiesubsidie vanaf 2022. Blijft die 
voorlopig staan? Zo ja, wanneer versturen we dan de raadsbrief?

Collegememo maken en raad informeren

VB informeren

BVU en SportUtrecht informeren

Pers en media



'Joscha de Vries @sportutrecht.nl>From:
Sent: Mon, 8 Nov 2021 22:23:31 +0100

@utrecht.nl>To: 5.1,2E

@synarchis.nl>;Cc: 5.1,2E 5.1,2E

|@sportutrecht.nl>;" @sportutrecht.nl> 
wellicht nuttige nadere informatie rondom openstelling Vechtsebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Hoi 5.1,2E

(de collega's die zich bezig houden met de schaatsverenigingen) begreep ik dat jullie ook dit weekeinde nogVan
druk bezig zijn geweest met de Vechtsebanen. Lastige gesprekken..

15.1,2E 15.1,2Een

Aan onze kant hebben we ook alle ijsverenigingen aan de telefoon gehad. Goed voor jou te weten (mocht je dat niet begrepen 
hebben) dat de verenigingen en masse aan de Vechtsebanen hebben aangeboden het controleren van CTB’s voor hun rekening 
te nemen. We kunnen van afstand niet beoordelen of het voor de eigenaar van de Vechtsebanen een organisatorische of een 
principiële kwestie is. Organisatorisch zitten hier dus kansen.

Gevolg van de uitkomst tot nu toe is dat verschillende clubs opnieuw flinke financiële schade hebben geleden en grote aantallen 
schaatsers niet in actie (hebben) kunnen komen. Wat ons betreft is het van belang dat de Vechtsebanen tot volledige 
openstelling overgaat. Wij begrijpen dat de voorwaarden waaronder de Vechtsebanen wilde openen dit weekend lastig te 
verkopen waren aan de buitenwereld, en dat er een precedentwerking vanuit kan gaan (zeker nu de kwestie zo breed is 
uitgemeten in de media).

Maar een ander soort precedentwerking is wellicht te halen uit drie andere 400meter banen in het land (Kunstijsbaan de 
Westfries in Hoorn, De Scheg in Deventer, en De Meent in Alkmaar; alle drie semi-overdekt net als de Vechtsebanen): deze zijn 
open zónder CTB. In Deventer gaan de schaatsers via poortjes van buiten direct naarde buitenbaan. In Hoorn en Alkmaar lopen 
de schaatsers via de hoofdingang binnendoor naarde buitenbaan (geen check, wel een mondkapje, toiletten en kleedkamers 
dicht), een vergelijkbare fysieke inrichting als de Vechtsebanen.

Wij hopen dat bovenstaande informatie helpt in een constructief gesprek met de Vechtsebanen over de 400m baan. En dat dit 
ook zal helpen met openen van de binnenbaan voor 18+’ers, met een CTB. Weet dat de verenigingen in ieder geval klaar staan 
de check van het CTB te organiseren. Mochten wij een bijdrage kunnen leveren aan dit gesprek horen we dat graag.

Hartelijke groet, 
Mede namens 
Joscha

5.1,2E 5.1,2Een

Joscha de Vries
Directeur-bestuurder

Herculesplein 209, 3584 AA Utrecht 
www.sportutrecht.nl

rSPORT
UTRECHT

http://www.sportutrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Tue, 9 Nov 2021 11:12:06 +0100

@utrecht.nl>;"To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>5.1,2E

<^^^@utrecht.nl>; @synarchis.nl>
SPOED RE: Voorbereiding nazending college 9-11 integraal advies aan college en raadsbrief en

Cc: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
collegememo
Importance: High

Beste collega’s,

Ik denk dat het goed is dat Maarten met de boodschap uit de Raadsbrief vooraf contact opneemt met vd Kuit, het is cruciaal dat 
hij op bestuurlijk niveau aangesproken wordt en dan is er denk ik ook perspectief naar een goed oplossing.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

OO®0

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 8 november 2021 18:28
Aan:
Onderwerp: FW: Voorbereiding nazending college 9-11 integraal advies aan college en raadsbrief en collegememo 
Urgentie: Hoog

5.1,2E

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

Hierbij, ik moest em toch nog aanpassen dus heb het sommetje eruit gehaald &#128521;

Van: 5.1,2E

Verzonden: maandag 8 november 2021 18:22
Aan: @utrecht.nl>; 

@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

http://www.utrecht.nl


|(5)utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>; |

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E

(g)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: Voorbereiding nazending college 9-11 integraal advies aan college en raadsbrief en collegememo 
Urgentie: Hoog

Beste allen,

Ik werd gewezen op de meest recente woordvoeringslijn die geadviseerd wordt en die de briefen de memo heeft gekruist. Ik heb 
daarom:

• De raadsbrief aangepast naarde meest recente en algemenere woordvoeringslijn
• De collegememo aangepast, of liever gezegd aangevuld met de informatie vanuit de mail van 

vandaag.
van 17.22 uur5.1,2E

Zie de bijlagen voor een nieuw totaalpakket.

Groet van 3E9

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 8 november 2021 17:53

5.1,2E 5.1,2E<

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;
(5)utrecht.nl>

Aan: 5.1,2E 5.1,2E

|(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

|@utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>; |

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E

(5)utrecht.nl>
Onderwerp: Voorbereiding nazending college 9-11 integraal advies aan college en raadsbrief en collegememo 
Urgentie: Hoog

Besten, is het mogelijk hier nu nog 1 integraal en gedragen memo advies VB te maken om samen met de raadsbrief voor agenda 
BenW morgen aan te leveren in een nazending. Deze stukken zijn ook nog niet afgestemd en bekend bij onze bestuurders. Of 
kan ik deze stukken inclusief memo nu namens Veiligheid Sport en VTH bij onze bestuurders voorleggen en vervolgens 
aanleveren voor BenW morgen. Wat mij betreft wil ik deze nazending niet al te laat vanavond kunnen regelen met de mensen 
van SG

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

OOO0
lVv

Gemeente Utrecht

5.1.2E

http://www.utrecht.nl


(5)utrecht.nl>Van: 5.1,2E

Verzonden: maandag 8 november 2021 17:30
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;5.1,2E5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

(5)utrecht.nl>; l@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E

Onderwerp: raadsbrief en collegememo 
Urgentie: Hoog

Beste allen,

In de bijlagen de raadsbrief, de collegememo en de mondelinge vragen.

Ik hoop dat dit voor nu even voldoende is zo, en anders hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

adviseur/projectleider 5.1,2E

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1

GO®0
iv

Gemeente Utrecht

mailto:l@utrecht.nl
mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 5 Nov 2021 16:02:34 +0100

@synarchis.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject: FW: Betaalbare tarieven

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Joscha de Vries |@sportutrecht.nl>
Datum: 05-11-21 16:00 (GMT+01:00) 
Aan: ______ ________|@utrecht.nl>

sportutrecht.nl>
Onderwerp: RE: Betaalbare tarieven

5.1,2E

|@sportutrecht.nl>, 5.1,2ECc: 5.1,2E 5.1,2E

Dag Slaus,

Hierbij nog een intern getoetste (‘formele’) reactie van ons op jouw mail: Wij herkennen de weergave van de situatie; wat ons betreft correct 
dus.

Een andere vraag/opmerking. Wij kunnen begrip opbrengen over de persoonlijke mening over de corona-maatregelen door sportclubs. Dat hier 
een ongewenst polarisende werking vanuit kan gaan is iets dat we natuurlijk allemaal niet willen. Zeker niet omdat sport juist voor verbinding 
staat. Neemt niet weg dat wij het lastig uit te leggen vinden dat een gesubsidieerde instelling de deuren zou gaan sluiten voor al het, in dit 
geval, schaatsend publiek. Wij vragen ons af of jullie hierover in gesprek zijn vanuit jullie rol als subsidieverstrekker? Wat ons betreft geldt ook 
hier: laten we de sport toegankelijk houden, juist nu (net zoals we gisteren in onze reactie op de maatregelen hebben betoogd). We willen 
graag meedenken en waar mogelijk onze invloed in het debat uitoefenen, om die toegankelijkheid voor iedereen te houden. In de tussentijd in 
elk geval open voor zo ver en voor wie het kan.

En tot slot: en nemen contact op met over verdere invulling van de afspraken.en5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

Hartelijke groet, 
Joscha

Joscha de Vries
Directeur-bestuurder

Herculesplein 209, 3584 AA Utrecht 
www.sportutrecht.nl

rsporf
UTRECHT

http://www.sportutrecht.nl


|@utrecht.nl> 
Mon, 31 Jan 2022 21:47:41 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

^^^J@synarchis.nl>
FW: Afspraak gemeente Utrecht en Baanvereniging Utrecht 
High

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
Importance:

Beste collega’s,

Zie onderstaande mail, graag afstemmen.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

OOQ0
utrechtjv

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

|@bv-utrecht.nl <j @bv-utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 31 januari 2022 21:36
Aan:
CC: Marcel Brouwer <penningmeester@bv-utrecht.nl>; Roland Zuurveld <voorzitter@bv-utrecht.nl> 
Onderwerp: Afspraak gemeente Utrecht en Baanvereniging Utrecht

5.1,2E 5.1,2E

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

Geachte heer
Wij richten ons tot u, met het verzoek om een afspraak te maken op korte termijn, met de verantwoordelijke voor sport, en 
specifiek het schaatsen en de Vechtsebanen binnen de Gemeente Utrecht. Wij begrijpen dat u de verantwoordelijke hiervoor 
bent binnen de Gemeente, mocht dat niet zo zijn dan horen wij graag van u, tot wie wij ons moeten richten.

5.1,2E

De opstelling en argumentatie van de heer van de Kuit is van dien aard, dat wij er serieus rekening mee moeten houden, dat na 
21 maart, de baan (in ieder geval de buitenbaan) gesloten gaat worden en volgend seizoen en daarna ook niet meer open gaat.

mailto:J@synarchis.nl
http://www.utrecht.nl
mailto:penningmeester@bv-utrecht.nl
mailto:voorzitter@bv-utrecht.nl


Dit wordt versterkt door de houding die de heer van der Kuit inneemt inzake het van overheid verplichte QR beleid dat hij 
weigert uit te voeren.
Het mogelijk niet meer opengaan van de (buiten)baan heeft verstrekkende gevolgen voor met name de schaatsers bij de 
verenigingen die de baan gebruiken, uiteraard heeft het ook gevolgen voor de regelmatige recreatieschaatsers.
Dit noopt ons als baanvereniging ons te oriënteren op alternatieve mogelijkheden op de korte en lange termijn. Wetende dat 
de Gemeente Utrecht een duidelijk standpunt heeft inzake het participeren in het schaatsen in Utrecht, zouden wij graag op 
korte termijn willen 'klankboorden' met de Gemeente, hoe het schaatsen, buiten de Vechtsebanen, in en rond Utrecht in de 
toekomst mogelijk kan blijven.

Heel graag vernemen wij van u of u daartoe genegen bent en of dit op niet al te lange termijn mogelijk kan zijn.

Namens de Baanvereniging Utrecht

Frans Eldering 
Tel. 15.1,2E



|@utrecht.nl> 
Wed, 26 Jan 2022 12:12:56 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
Importance:

vechtsebanen
High

Beste collega’s,

Ik had net
vrijdag), in het kader van het contact onderhouden en vooruit kijken is het denken wij goed dat deze week een reactie naar vd 
Kuit uitgaat, graag even afstemmen
week, hoe verliep dat? Het initiatief van een sporthal op de parkeergarage en extra 30-60 baan in de 400m baan zijn wat 
Vechtsebanen betreft onderwerpen om te bespreken.

aan de telefoon, hij heeft vorige week met vd Kuit gesproken (daar op kwam ook die mail van afgelopen

hoe we dat gaan doen, ook op basis van gesprek met Rachel Streefland vorige5.1,2E n 5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

OOft®
Utrecht•Mii\v

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

5.1,2E



@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Thu, Tl Jan 2022 08:30:37 +0100
|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

^^^J@synarchis.nl> 
RE: vechtsebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Ik heb gevraagd om een afspraak te maken aan secratariaat.
Overigens vb weer in nieuws met ctb controle. Er wordt vandaag een controle uitgevoerd. 
Quote mvdk ‘als we dicht moeten gaan we nooit meer open’

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl 
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

OOQ0
Utrechtiv

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: woensdag 26 januari 2022 12:13
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>5.1,2E<
Onderwerp: vechtsebanen 
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Ik had net
vrijdag), in het kader van het contact onderhouden en vooruit kijken is het denken wij goed dat deze week een reactie naar vd 
Kuit uitgaat, graag even afstemmen
week, hoe verliep dat? Het initiatief van een sporthal op de parkeergarage en extra 30-60 baan in de 400m baan zijn wat 
Vechtsebanen betreft onderwerpen om te bespreken.

aan de telefoon, hij heeft vorige week met vd Kuit gesproken (daar op kwam ook die mail van afgelopen

hoe we dat gaan doen, ook op basis van gesprek met5.1,2E n 5.1,2E 5.1,2E vorige

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

5.1,2E



@.utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

oo®@
Utrecht%

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Thu, Tl Jan 2022 10:21:07 +0100

@synarchis.nl>; @utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E

Subject: RE: vechtsebanen

aan de lijn, hij blijft gewoon open conform de maatregelen, buitenbaan, binnenbaan met qr code door 
verenigingen, dicht voor recreatie/niet leden. Hij zal geen pers opzoeken ofte woord staan.
Net

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

OOQ®
Utrechtiv

Vieren wij samen.900
Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van:
Verzonden: donderdag Tl januari 2022 08:56
Aan:

5.1,2E 5.1,2E

utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E

|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

Onderwerp: Re: vechtsebanen

Gr 5.1,2E

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 27 jan. 2022 om 08:30 heeft @utrecht.nl> het volgende geschreven:5.1,2E

5.1,2E



|@utrecht.nl> 
Wed, 23 Mar 2022 11:53:51 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>;"Streefland, RachelTo: 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>5.1,2E<

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>;"SecretariaatStreefland" <SecretariaatStreefland@utrecht.nl> 

RE: concept mail naar Van der Kuit

Venderbosch, Ronald" <|Cc: 5.1,2E 5.1,2E

Subject:

Hoi 5.1,2E

Prima mail wellicht nog opnemen in verlengde van waardering de gezamenlijke verantwoordelijkheid/samenwerking, verder 
hebben en ik gistermiddag nog gesproken met BVU, SportUtrecht en KNSB/

en ze hebben gesproken over mogelijkheden, openingen om ook de continuïteit van het
Michael vd Kuit heeft zelf contact5.1,2E 5.1,2E 15.1,2E

gezocht met
verenigingsschaatsen mogelijk te maken. Dit biedt openingen voor vervolg gesprek om ook met BVU tot een overeenstemming

nog contact heeft met jou, lijkt dat hij een goede verbindende functie kan vervullen. Verder

5.1,2E

te komen. Afgesproken dat 
heeft Joscha binnenkort ook nog kennismakingsgesprek met 
Al met al lijkt het de goede kant op te gaan.

5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

oo
utrecht■jjjAv

Vieren wij samen.900
Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: woensdag 23 maart 2022 11:33

@utrecht.nl>Aan: Streefland, Rachel <| 
CC: Venderbosch, Ronald <1

5.1,2E

@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>; SecretariaatStreefland <SecretariaatStreefland@utrecht.nl> 

Onderwerp: concept mail naar Van der Kuit

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E<

Beste Rachel,

5.1,2E5.1,2E



We hebben afgelopen vrijdag een goed en constructief gesprek gehad met 
Vechtsebanen. Helaas was Michael van der Kuit niet in de gelegenheid om aan te sluiten bij het gesprek. Wellicht dat we wel een 
korte terugkoppeling kunnen geven van de inhoud van het gesprek en Van der Kuit te vragen om op korte termijn alsnog een 
gesprek te plannen. Zoals vrijdag besproken, is het waarschijnlijk het meest effectief als de mail verstuurd wordt vanuit jouw 
mailbox. Hierbij een voorzet voor die mail. Als alternatief kan ook een kortere mail gestuurd worden, waarin we aangeven dat we 
een goed en constructief gesprek met
door te praten over een samenwerking bij de ontwikkeling van het gebied. Maar dat we daarvoor ook graag afspraken maken 
over de beoogde exploitatiebijdrage en het ook in de toekomst faciliteren van de verenigingen op de Vechtsebanen.

manager van de

hebben gehad en graag ook met Van der Kuit in gesprek gaan om

Ronald, willen jullie meelezen of de juiste toon is getroffen?5.1,2E 5.1,2E

Geachte heer Van der Kuit, beste Michael,

Afgelopen vrijdag heb ik een goed en constructief gesprek gehad met heeft me uitvoerig
ingelicht over de situatie bij de Vechtsebanen en alle inspanningen die de afgelopen jaren zijn gedaan om tot een goede 
bedrijfsvoering van de ijsbaan te komen. Met de Vechtsebanen beschikt Utrecht over een prachtige sportaccommodatie, waar 
zowel recreanten als verenigingsschaatsers veelvuldig gebruik van maken. Laat ik voorop stellen dat de gemeente Utrecht alle 
inspanningen van de afgelopen jaren zeer waardeert en belang hecht aan de continuering van een gezonde exploitatie. Wellicht 
dat die waardering de afgelopen jaren vooral impliciet is geweest en te weinig expliciet is uitgesproken. Mede in dat licht was er 
afgelopen zomer een akkoord om (opnieuw) een exploitatiebijdrage toe te kennen aan de Vechtsebanen.

Graag zou ik daarom binnenkort een afspraak met u plannen om het constructieve gesprek met 
passend vervolg te geven.

een

Met vriendelijke groet,

Rachel Streefland 
Wethouder

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

s' narchis
SYNERGIE TUSSEN EXPERTISES

Kade 52 | 3371 EP Hardinxveld-Giessendam 
T 0184 61 65 44 | 5.1,2E

|@svnarchis.nl | www.svnarchis.nl5.1,2E

Please consider the environment - do you really need to print this email?

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



"Streefland, Rachel" <|
Wed, 23 Mar 2022 14:54:06 +0100

@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

@synarchis.nl>;
@utrecht.nl>;

|@utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <
"Venderbosch, Ronald" <| 

@utrecht.nl>;"SecretariaatStreefland" <SecretariaatStreefland@utrecht.nl> 
Re: concept mail naar Van der Kuit

Cc: 5.1,2E 5.1,2E

Subject:

Dag 5.1,2E

Ik kan me goed vinden in de mail en de toon. Ik ben akkoord. De punten die 
toenadering in contacten zijn als informatie voor het gesprek heel erg waardevol. Die hoeven denk ik niet in de 
mailtekst, maar goed te zien dat er positieve beweging is.

aangeeft over de voortgang en de5.1,2E

@ wil jij de mail versturen vanuit mijn mailbox? Dus niet vanuit de secretariaat mailbox.5.1,2E

Hartelijke groeten,

Rachel

DUBBEL

mailto:SecretariaatStreefland@utrecht.nl


@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Wed, 15 Sep 2021 10:16:43 +0100
@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

^^^J@synarchis.nl> 
FW: Vechstebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Op deze manier vraagt hij een soort ontheffing op controle, (en blijkbaar is het besluit toch iets minder hard) maar kunnen jullie 
advies geven hoe hierop te antwoorden?

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl 
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

GO®©
iv

Gemeente Utrecht

|@nedstede.com> 
Verzonden: woensdag 15 september 2021 11:14
Aan:

Van: Michael van de Kuit

@vechtsebanen.nl>
@utrecht.nl>CC: 5.1,2E

Onderwerp: Re: Vechstebanen

Beste

Laat ik helder zijn. Wij gaan nooit een schaatser die een kopje koffie wil drinken vragen naar zijn paspoort en een 
testbewijs. Onze sport is voor een ieder gelijk en wij sluiten geen mensen uit ook niet die even een kopje koffie willen 
drinken.

Als de gemeente ons bekeurt zal ik geen seconde twijfelen en sluiten en alle gevolgen die daaraan verbonden zijn 
accepteren.

Ik kan mij niet verenigingen met dit beleid wat voor veel ondernemers onnavolgbaar is.

Ik volg jouw advies voor nu. Mocht de gemeente op voorhand laten weten dat ze direct zal handhaven dan is mijn 
besluit mijn besluit en zal de baan niet open gaan.

5.1,2E

5.1,2E



Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

Op 15 sep. 2021 om 11:02 heeft 
geschreven:

|@vechtsebanen.nl> het volgende

Ik sprak
de nieuwe subsidie. En dat hij niet wist hoe hij dit in het college zou moeten brengen. Dit geldt voor de gehele 
Utrechtse horeca.

vanochtend. Hij gaf aan dat hij gisteravond alle handtekeningen van het college had verzameld voor5.1,2E

Ik zou voor willen stellen dat we gewoon onze horeca openen zonder daar ruchtbaarheid aan te geven. Geen take- 
away en geen check. En af te wachten of we ooit een handhaver gaan zien. En als die komt dan kunnen we altijd 
nog kijken wat we dan doen.

Met vriendelijke groet,

Van: Michael van de Kuit l@nedstede.coml 
Verzonden: woensdag 15 september 2021 10:28
Aan:
Onderwerp: Re: Vechstebanen

Bespreek maar met Die heeft mij gebeld. Ik heb hem nog niet terug gebeld.5.1,2E

Café moet gewoon open we gaan niet voor een kop koffie een corona check doen en mensen die geen 
corona app hebben deze uitsluiten.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

Op 15 sep. 2021 om 08:59 heeft 
geschreven:

|@vechtsebanen.nl> het volgende

ABA

Voor de ijsbaan ook geen coronacheck en geen buggen en dergelijke nodig. Het schaatsrestaurant 
kunnen we take-away doen voorlopig. Alleen het café mag alleen open met coronacheck open.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Van:
Verzonden: woensdag 15 september 2021 7:19 
Aan: Michael van de Kuit

15.1,2E 15.1,2E

CC:
Onderwerp: Re: Vechstebanen

Wat is het besluit? Datje inclusief horeca gewoon open gaat zonder die QRcode, neem ik 
aan?

Op 14 sep. 2021 om 22:19 heeft Michael van de Kuit 
geschreven:

|@nedstede.com> het volgende

Persbericht.Graag samen met

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Michael van de Kuit <^^M@nedstede.com>
Datum: 14 september 2021 om 22:17:59 CEST
Aan: uii i iii ui5.1,2E

|@vechtsebanen.nl>Kopie:
Onderwerp: Vechstebanen

Beste 15.1,2E

Een bijzondere persconferentie waarbij de vraagtekens vooral in de 
staart zaten.

Wij begrijpen dat er voor sport horeca een corona app of een 
testbewijs nodig is.

Daar gaan wij niet aan meewerken en dat betekend dat de 
Vechstebanen dit seizoen niet open zal gaan met deze voorwaarde

Een seizoen zonder horeca omzet en met medische apartheid kan ik 
mij als ondernemer niet mee verenigen. Ik heb een enorme liefde 
voor de sport maar na een omzetval van meer dan een miljoen euro 
afgelopen seizoen kan ik me een nieuwe omzetval niet meer 
permiteren.

Een persbericht is in de maak maar het leek mij goedje van ons 
besluit als eerste op de hoogte te stellen.

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



ABA

Van: Voorzitter SVU <voorzitter(5)svutrecht.nl> 
Verzonden: maandag, januari 31, 2022 5:20 PM
Aan: |(5)utrecht.nl 
Onderwerp: Situatie rond Vechtsebanen

2.E

Geachte mevrouw Streefland / beste Rachel,

Je contactgegevens heb ik ontvangen van Bert van Steeg.
Eerder had ik contact met Bert over de situatie rond de Vechtse banen. 
Maarten van Ooijen heeft je ongetwijfeld geïnformeerd over dit dossier.

Ik stuur je deze e-mail niet omdat ik meteen een oplossing verwacht 
vanuit de gemeente, maar wel omdat ik het van belang vind datje op de 
hoogte bent van de recente ontwikkelingen.

ABA



ABA

Daarbij komen de recente uitlatingen van de heer Van de Kuit in de media 
over zijn weigering QR-codeste gaan controleren. Overigens bevreemdt 
ons deze uitspraak wel: de QR-code check hoeft alleen te worden gedaan 
voor binnensportaccommodaties; alle binnenbaanverenigingen voeren zelf 
deze controle uit en publiek is niet toegestaan op de binnenbaan.

ABA

Wil je meertoelichting? Aarzel niet contact met me op te nemen. 
Ik kijk uit naar je reactie. Waarvoor alvast dank.

Met sportieve groet,

2.E
Voorzitter SVU
tel. 2.E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Sun, 5 Sep 2021 12:27:44 +0100

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>;
FW: Vechstebanen

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Hallo collega's,

Gisteren ontvangen,

Groet 5.1,2E

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Datum: 04-09-21 18:51 (GMT+01:00) 
Aan: <^^^^|@utr echt. nl >

|@vechtsebanen.nl>
5.1,2E

Cc:
Onderwerp: Vechstebanen

Beste 3E3

Wij maken ons grote zorgen over het komende schaatsseizoen.

Op dit moment is het niet duidelijk hoe heet maatregelen pakket eruit komt te zien. Naar ik begrijp komt dat aan de orde in de komende 
persconferentie.

Vandaag en gister zagen we de beelden van de Grand Prix. Ik zou zeggen niets aan de hand. Deze beelden maken maken het extra wrang als 
wij met elkaar na moeten denken over extra banken en een brug om veilig en verantwoord te schaatsen.

Afgelopen seizoen hebben wij de binnenbaan gesloten moeten houden met een enorm omzet verlies van die baan tot gevolg ook de horeca 
omzet was maar een fractie van een normaal schaatsseizoen. Zaken die onvoorzien waren bij de gesloten regeling met de gemeente.

Wij hebben de schaatsverenigingen laten weten dat met de huidige stand van zaken en de ongewisse maatregelen die mogelijk gaan komen op 
dit moment het niet verantwoord is een definitieve toezegging te doen dat we komend seizoen open gaan.

Graag voeren wij overleg hoe verder.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

5.1,2E



1UITE :eikwijdte verzoek

|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 14:04 
Aan: Osanmaz, Emine

5.1,2E

@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<
@synarchis.nl>; |@utrecht.nl>;CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: Vechtsebanen subsidie vragen uit college

Hallo,

Het niet naleven van de wet loopt via handhaving.

Stel hij laat mensen zonder coronatoegangsbewijs toe dan kunnen we handhaven. Sluit hij de ijsbaan, ondanks de mogelijkheid 
om via een CTB het toegankelijk te maken, dan schendt het de verplichtingen in de subsidie, namelijk de openstelling van het 
ijsbaan gedeelte (400m baan en ijshal) voor georganiseerd en recreatief schaatsen. We kunnen dan de subsidie (gedeeltelijk) 
wijzigen/intrekken.

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

5.1,2E

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

©o©®
utrecht•Mi

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van: Osanmaz, Emine
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 13:26
Aan: Putrecht.nl>; |(5)utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

(5)svnarchis.nl>; l@utrecht.nl>;CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: Vechtsebanen subsidie vragen uit college

graag een spoedige check op onderstaande vraag5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E



Met vriendelijke groet,

Emine Osanmaz
Communicatieadviseur en woordvoerder

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GQ®@

Ulïechf•Mi

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

l@utrecht.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 22:09 
Aan: Osanmaz, Emine

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>
@synarchis.nl>; |@utrecht.nl>;CC: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@utrecht.nl>;
Onderwerp: Re: Vechtsebanen subsidie vragen uit college

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

Hallo Emine

Lijkt me goed dat
openstelling van het ijsbaan gedeelte (400m baan en ijshal) in de huidige configuratie voor georganiseerd en recreatief 
schaatsen tegen toegangkelijke tarieven voor de lange termijn (minimaal 5 jaar) conform de afspraak met de verenigingen 
zoals verwoord in de derde bulletin van dit artikel.
Wanneer ze niet meewerken aan de wettelijk geboden mogelijkheden om open te zijn is de overeenkomst in het geding. Dit is 
niet specifiek gemaakt voor corona toegangsbewijs.
Ik ben morgen hele dag weg. Zonodig wel telefonisch bereikbaar.

hier ook even op reageert. In de subsidie overeenkomst is opgenomen dat Vechtsebanen voorziet in de5.1,2E

Met vriendelijke groet, 5.1,2E

Outlook voor Android downloaden

@utrecht.nl>From: Osanmaz, Emine 
Sent: Tuesday, October 11, 2022 9:50:00 PM

|@utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E<
@synarchis.nl>; |@utrecht.nl>;Cc: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

@utrecht.nl>;
Subject: Vechtsebanen subsidie vragen uit college

@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <j

Dag 5.1,2E

mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
mailto:l@utrecht.nl


De raadsbrief Vechtsebanen is vanmorgen besproken in het college.
Overall bespreking was goed naar wat ik begrijp.
Het college heeft nog de vraag gesteld of het mogelijk is om in te grijpen bij een partij waar we een subsidie aan verlenen als die 
de wet niet naleeft.
Hebben we in de huidige subsidieverordening iets geregeld om subsidie bijvoorbeeld stop te zetten als een partij niet meewerkt 
aan het coronatoegangsbewijs?

Lukt het om mij morgen ca 12:00 uur terug te koppelen? 
Dank vast

Met vriendelijke groet,

en woordvoerder

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

0009
ülrechr•Mi

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Tue, 14 2021 21:31:08+0100

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

g^^|@synarchis.nl> 
FW: Vechstebanen 
High

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
Importance:

Verzonden vanaf mijn Galaxy

Oorspronkelijk bericht
|@nedstede.com>Van:

Datum: 14-09-21 22:18 (GMT+01:00) 
Aan: utrecht.nl>5.1,2E

:vechtsebanen.nl>Cc:
Onderwerp: Vechstebanen

Beste

Een bijzondere persconferentie waarbij de vraagtekens vooral in de staart zaten.

Wij begrijpen dat er voor sport horeca een corona app of een testbewijs nodig is.

Daar gaan wij niet aan meewerken en dat betekend dat de Vechstebanen dit seizoen niet open zal gaan met deze voorwaarde

Een seizoen zonder horeca omzet en met medische apartheid kan ik mij als ondernemer niet mee verenigen. Ik heb een enonne liefde voor de 
sport maar na een omzetval van meer dan een miljoen euro afgelopen seizoen kan ik me een nieuwe omzetval niet meer penniteren.

Een persbericht is in de maak maar het leek mij goedje van ons besluit als eerste op de hoogte te stellen.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E5.1,2E



@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Wed, 15 Sep 2021 09:40:40 +0100
@synarchis.nl>; |@utrecht.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E

Subject: RE: Vechstebanen

Ik heb hem net een app gestuurd met de vraag of hij planning en inhoud persbericht vooraf wil delen en de uitnodiging om even 
te bellen.

of alles klopt wat hij zegt? Kortom welke regels zullen er zo gelden voor de VB5.1,2E vraag jij aan 5.1,2E

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl 
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

GO®0
iv

Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: dinsdag 14 september 2021 22:40
Aan: |@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;
5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>CC: 5.1,2E 5.1,2E

Onderwerp: Re: Vechstebanen

Lijkt me dat jij morgen even moet bellen Michael vd Kuit even?En5.1,2E 5.1,2E

Hier past eerst overleg over het hoe en wat van de maatregelen

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 14 sep. 2021 om 22:31 heeft |@utrecht.nl> het volgende geschreven:5.1,2E 5.1,2E<

5.1,2E



@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Wed, 15 2021 10:28:37 +0100
@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

^^gj^@synarchis.nl> 
RE: Vechstebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Ha 5.1,2E

Onze collega’s van VTH handhaven op coronamaatregelen, dus zij zijn degenen die dan komen controleren of er bij de ingang 
van de kantine bij de Vechtsebanen wel wordt gecontroleerd op toegangsbewijzen. Volgens mij is de boodschap vanuit de 
gemeente altijd dat wij hierop handhaven, ik denk niet dat wij gaan zeggen dat we op 25 september bij iedere horecaondernemer 
in de stad op de stoep staan maar wij doen dat zoals we dat steeds doen (een combi van surveilleren en meldingen). Maar daar 
gaat het niet om, dus dat moetje hem ook niet teruggeven. Wij gaan natuurlijk nooit een individuele afspraak maken over 
handhaving, dat kan écht niet. Ik denk dat inde corona raadsbrief van vrijdag er misschien wel wat over gezegd gaat worden, 
over het totaal.

Ik denk dat jouw advies aan hem moet zijn dat hij hiermee ook uitstraalt dat hij blijkbaar de horeca stelt boven de sport, en dat 
niet het schaatsen het belangrijkst is maar de horeca-omzet. Terwijl wij dus een voorstel voor een subsidie voor hebben liggen 
waarin we vooral de maatschappelijke waarde van de ijsbaan uitlichten. Dat ondergraaft hij wel met deze boodschap, raadsleden 
zullen dat wellicht ook wel zo zien. Gaan wij nu een subsidie geven voorde exploitatie van de ijsbaan, of voorde exploitatie van 
een horecagelegenheid????? Het ligt natuurlijk allemaal veel genuanceerder, maar dit is wel hoe het overkomt. En dat kan tot 
gevolg hebben dat we het besluit over het wel of niet verstrekken van de subsidie uit moeten stellen (als ie toch niet in gaat 
vriezen op 1 oktober), of erger nog dat het besluit wel wordt genomen maar negatief uitvalt voor hem.

Groet van 5.1,2E

DUBBEL

5.1,2E

5.1,2E



@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Wed, 15 2021 12:03:53 +0100
@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>
FW: Vechstebanen

5.1,2E<
Subject:

ti

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

ooo®
■JjjAv

Gemeente Utrecht

Van: 5.1,2E

Verzonden: woensdag 15 september 2021 13:02 
Aan: 'Michael van de Kuit' |@nedstede.com>; 

|@utrecht.nl>
@vechtsebanen.nl>

CC: 5.1,2E 5.1,2E<
Onderwerp: RE: Vechstebanen

Beste Michael,
Uit de mailwisseling met 
reacties op je mailwisseling met 
Regelgeving: De regels die vanaf 25 september zullen gelden geven geen beperkingen meer op het sporten, 
het omkleden en douchen en het publiek (behalve bij "evenementen"). Ook voor de horeca verdwijnt de 1,5 meter 
maatregel en de capaciteit kan dus weer volledig worden benut, maar daar geldt inderdaad wel de voorwaarde van 
het coronatoegangsbewijs (en een verplichte sluitingstijd tussen 0:00 en 06:00 uur, maar dat zal niet het probleem 
zijn).
Controle en handhaving: Ik heb geen zicht en invloed op de aanpak en planning van VTH. Dit zijn de collega's die 
handhaven op de naleving van de coronaregels. Wij zullen in ieder geval naar VTH signaleren dat sportaanbieders 
worstelen met de regels rondom de horeca en sportkantines.
Verder: Als je de keuze maakt om tegen het regeringsbeleid in te gaan, waarbij het overigens naar mijn mening niet 
nodig is om te sluiten agv deze maatregelen, kunnen er mogelijke consequenties zijn voor mogelijke toekomstige

begrijp ik dat je besluit om niet open te gaan is gewijzigd. Verder een paar

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E5.1,2E



steunmaatregelen vanuit rijk en/of gemeente. Daarnaast is het signaal wat je hiermee afgeeft naar de lokale politiek 
dat horeca inkomsten belangrijker zijn dan het aanbieden van schaatssport. Terwijl de subsidie die voor de 
Vechtsebanen, die nu in het besluitvormingproces loopt, juist gebaseerd is op die waarden om burgers te kunnen 
laten sporten/schaatsen.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

ooo®
%

Gemeente Utrecht

DUBBEL

5.1,2E



@ned stede.com>From:
Sent: Wed, 15 Sep 2021 12:05:07 +0100

@utrecht.nl>To: 5.1,2E

@vechtsebanen.nl>; |@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
Attachments:

Re: Vechstebanen
imageOOl.png, image002.png, image003.png, image004.png, image005.png

we blijven dichtje hebt gelijk. We moeten gewoon de schaatser op leeftijd vragen om zijn paspoort en zijn 
corona bewijs.
5.1,2E

We blijven dicht. Discussie gesloten.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

DUBBEL

5.1,2E

5.1,2E



Michael van de Kuit' @ned stede.com>From:
Sent: Wed, 15 Sep 2021 12:05:36 +0100

@utrecht.nl>To: 5.1,2E

@vechtsebanen.nl>; |@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:
Attachments:

Re: Vechstebanen
imageOOl.png, image002.png, image003.png, image004.png, image005.png

persbericht mag uit.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

DUBBEL

5.1,2E

5.1,2E



|@utrecht.nl> 
Wed, 15 Sep 2021 12:35:55 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>

Subject: FW: Vechstebanen

Ter informatie,

Have a nice day....

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Verzonden: woensdag 15 september 2021 13:34
Aan: |@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;

5.1,2E 5.1,2E<
@vechtsebanen.nl>CC: 5.1,2E

Onderwerp: Fwd: Vechstebanen

15.1,2E

Hoe ziet
lekker chocomel met slagroom wil drinken moet gevraagd worden naar paspoorten en testbewijzen. Dat gaat toch niet. 
Daarnaast moet dus iemand die lekker komt schaatsen met zn kleinkinderen eerst zich laten testen alsvorens hij 
chocomel met slagroom mag komen kopen.

dat dan voor zich. Een schaatser die lekker met zn klein kinderen komt schaatsen. Die daarna nog even5.1,2E

Ook onderkend 
te zetten. Een ton subsidie veranderd daar niets aan.

het belang van de horeca omzet. Deze omzet is hard nodig om een positief bedrijfsresultaat neer5.1,2E

Ik wil alles maar het moet passen bij wat we daar doen.

5.1,2E



Als vind dat ik tegen de regels inga dan moeten we daar wat mee. Voor ons is het simpel. Zonder horecaomzet 
kunnen we geen geld verdienen op de ijsbaan. Daarnaast ga ik nket aan mensen vragen naar hun paspoort als ze 
chocomel komen drinken en patatje willen.

5.1,2E

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

DUBBEL



|@utrecht.nl> 
Wed, 15 Sep 2021 12:48:47 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

^^^G@synarchis.nl> 
RE: Vechstebanen

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Laten we niet overhaast gaan reageren, krijg je binnen 30 seconden weer antwoord, 
goede suggestie om als G5 de discussie aan te gaan voor dit soort grootschalige sportvoorzieningen met daaraan gekoppeld 
horeca.

had net aan de telefoon nog wel5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 15 september 2021 13:39
Aan:
Onderwerp: FW: Vechstebanen

5.1,2E

@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E

E
E
E
Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl

mailto:G@synarchis.nl
http://www.utrecht.nl
mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl> 
Wed, 15 Sep 2021 19:37:15 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>
FW: Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca

To: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Datum: 15-09-21 19:32 (GMT+01:00) 
Aan: <^^^^|@utr echt. nl >

|@vechtsebanen.nl>,
Onderwerp: Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca

5.1,2E

|@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E

kan jij nagaan wat de positie van de burgemeester Utrecht in deze is.5.1,2E

Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca 
https://www.parool.nl/a-bb00900f

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

5.1,2E



|@utrecht.nl> 
Wed, 15 Sep 2021 19:50:17 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E

|^@synarchis.nl>;
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
5.1,2E<

Subject: FW: Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Datum: 15-09-21 20:49 (GMT+01:00) 
Aan: <:8ll|S[^B@utrecht. nl >

j@vechtsebanen.nl»
Onderwerp: Re: Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca

5.1.2E

Cc:

want als dat de lijn is dan kunnen opa en de kleinkinderen gewoon aan de chocolade melk zonder paspoortGraag 
verplichting.

5.1,2E

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

<^^^^(@utrecht.nl> het volgende geschreven:Op 15 sep. 2021 om 20:45 heeft 5.1,2E

Hallo Michael,

Had het ook gezien, het is voor iedereen nog zoeken hoe het gaat. Wij gaan ook als G5 afstemmen, van 
Amsterdam weten we het nu. Komen hierop terug.

Groet 5.1,2E

Verzonden vanaf mijn Galaxy

DUBBEL

5.1,2E



|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Thu, 16 Sep 2021 10:53:18 +0100

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

^^^J@synarchis.nl>
FW: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

Van: Michael van de Kuit
Verzonden: donderdag 16 september 2021 11:01
Aan:
Onderwerp: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

|@nedstede.com>

|@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E<

5.1,2E

Ik heb een aantal rechtstreekse contacten in eerste en tweede kamer.

Onderstaand bericht bereikte mij al gisteravond nu is het ook verschenen in de media.

Attje Kuiken van de PVDA neemt hierin het voortouw.

Fingers Crossed.

mailto:J@synarchis.nl
http://www.utrecht.nl


Graag verneem ik ook de positie van de burgemeester.



■iil ^ ®z>10:541

< P A
''"".'r.y'A'.
11 '• ’\7//

■^JWv, l' ' '•
» n »r I

^. ■

. •v

Uitstel van betaling?

0 Belastingdienst Check nu

Dat gaat CU sowieso te ver. Kamerlid Bikker 

vreest de ’tweedeling’ die de pas teweeg kan 

brengen. Ook de PvdA vindt dat het ’plan- 

Paternotte’ indruist tegen de kabinetsbelofte 

om bij de toegangsbewijzen altijd een 

alternatief te bieden voor vaccinatie - testen 

dus. Kamerlid Kuiken wil liever een 

uitzondering voor terrassen, snackbars en 

sportkantines. Voor haar aanpassingsvoorstel 

op dit vlak komt mogelijk een meerderheid.

OEZO/lZ/v

ü&

o PCT)d

VRIJHEIDS-
ZONE

ir

0£
_J§!Z

o* rslHIER RESPECTEREN WIJ UW 
VRIlHFin IIW WAARniCHFin r rm



Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !



Ml 111 @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Thu, 16 Sep 2021 12:00:16 +0100
Ml |M @synarchis.nl>; Ml |MTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

|@utrecht.nl>; Ml @utrecht.nl>
RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

|M5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

G5 gaf aan het niet te herkennen

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl 
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

ooo®
■JjjAv

Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: donderdag 16 september 2021 12:35
Aan: |@utrecht.nl>;
Onderwerp: RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

Ben benieuwd... vandaag al debat over de corona-maatregelen, dus met een beetje geluk wordt er vandaag al een motie 
ingediend over toegang tot sporthoreca.

jij nog wat gehoord van de G5-collega's (A'dam weten we inmiddels &# 128521;)?15.1,2E

Gr. 5.1,2E

DUBBEL

mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
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Gemeente Utrecht

Onderwerp: VechtsebanenVoorblad
Staf: Sport

Stafdatum 20 september 2021
Portefeuillehouder Maarten van Ooijen
Manager 5.1,2E

Opsteller
Bestuurlijk contactpersoon

5.1,2E

5.1,2E

Bestuursadviseur 5.1,2E

Doel bespreken
Geheim Nee
Bijlagen

Afgestemd met en akkoord 
met de inhoud:

Bestuurlijk
Ambtelijk 5.1,2E

Extern 5.1,2E

Nog
afstemming/communicatie 
nodig met:

Bestuurlijk
Ambtelijk
Extern

Gevraagd besluit
Bespreken van het collegevoorstel over de exploitatievergoeding aan de Vechtsebanen
Aanleiding voor dit voorstel

Daarnaast is er de laatste dagen ook nog contact geweest met de eigenaar van de Vechtsebanen 
over de coronamaatregelen, waarover we de wethouder ook graag informeren.
Onderbouwing: met knelpunten en/of risico.
Denk aan: politiek, financieel, participatie, communicatie, juridische en/of organisatie.



Context - contact over nieuwe coronamaatregelen
De eigenaar van de Vechtsebanen heeft naar aanleiding van de aangekondigde nieuwe 
coronamaatregelen voorde horeca, die ook zouden gelden voor horeca in
sportcomplexen/sportkantines, laten weten dat die wat hem betreft niet uitvoerbaar zijn. Wij hebben 
hem daarop laten weten dat wij zullen signaleren richting VTH dat sportaanbieders worstelen met 
deze regels.

Planning en vervolg (op intranet staan de aanlevertermijnen)
Vervolg stafbespreking
College
Raadsinformatiebijeenkomst
(eventueel)
Commissie
Raad

2



Ml |M @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Thu, 16 Sep 2021 18:32:58 +0100
Ml |M @utrecht.nl>; Ml |M |@utrecht.nl>; MlTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

|M @utrecht.nl>; @synarchïs.nl>
RE: Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca

Ml |M5.1,2E 5.1,2E<
Subject:

Ha 5.1,2E

Ik denk dat we misschien uit de corona raadsbrief van morgen wel wat wijzer kunnen worden. Tegelijk kan dat ook best niet meer 
zijn dan ‘we blijven handhaven zoals we dat voorheen ook al deden’... misschien komt er nog wat uit de motie van de TK, maar 
ook daarvan kan het nog zijn dat het demissionaire kabinet die naast zich neer legt.

Groet van 3E9

@utrecht.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: donderdag 16 september 2021 09:48
Aan: |@utrecht.nl>;

@synarchis.nl>;
Onderwerp: RE: Halsema: Amsterdam gaat niet actief handhaven op coronapas in horeca

@utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 15.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<

Allen,

Ben benieuwd wat er uit de (verdere) contacten met de G5 komt. Duidelijk is dat er vanuit de sport al de nodige vragen (en 
weerstand) onze kant op komen. Dat zal vanuit andere sectoren met horecafuncties niet anders zijn? En de horeca zelf stond 
voor de persconferentie al op z’n achterste benen.

Het lijkt mij belangrijk dat er bestuurlijk een standpunt wordt ingenomen over hoe hier mee om wordt gegaan. Wel of geen 
actieve handhaving is daarin de cruciale vraag. Volgens mij moeten we dat niet voor de verschillende sectoren apart aanvliegen, 
maar integraal. Is er al een lijntje met handhaving over hoe zij hier in zitten?

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling

Gemeente Utrecht

DUBBEL

mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Frï, 17 Sep 2021 09:46:24 +0100

@synarchis.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
|@utrecht.nl>5.1,2E<

@utrecht.nl>
FW: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33 
Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33.png

Cc: 5.1,2E

Subject:
Attachments:

Hoi 5.1.2E

Geeft de raadsbrief die vandaag uitgaat hier nog aanknopingspunten?

Groet 5.1,2E

Verzonden vanaf mijn Galaxy

------- Oorspronkelijk bericht
Van: Michael van de Kuit |@nedstede.com>
Datum: 17-09-21 10:43 (GMT+01:00) 
Aan: <^^^^|@utr echt. nl > 

~l@utrecht.nl>,
5.1,2E

|@vechtsebanen.nl>Cc: 5.1,2E

Onderwerp: Re: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

Beste Beste

Vanochtend las ik in de krant dat de G5 waaronder ook Utrecht niet gaan handhaven en enkel bij excessen zal optreden.

Tot laat heb ik het debat gister laten volgen en ik begrijp dat er twee moties zijn aangenomen.

Niet handhaven terrassen en niet handhaven uitgifte sportkantines.

Het lijkt mij goed om iedere discussie te vermijden even het standpunt van de burgemeester Utrecht te vernemen.

Als bekend is onze horeca take away en deels bediening. We zouden de bediening aan tafels kunnen opschorten zodat alle gasten gewoon af 
kunnen halen en dat kunnen nuttigen op hun eigen zitplaats. Veiligheidshalve kunnen we de 1.5 meter proberen te handhaven.

Hoor graag.

Michael R. Van de Kuit

Have a great day and enjoy !! Stay Safe !

DUBBEL

5.1,2E



@synarchis.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Fri, 17 Sep 2021 10:26:42 +0100

@synarchis.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E<
Subject: Re: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

i Kan alleen niet vinden wat er uiteindelijk is besloten? Alleen uitzondering terrassen
is terug te vinden.

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

s> narchis
Synarchis
OPTIMALE OPLOSSINGEN VOOR 
ONDERWIJS | SPORT | CULTUUR | WELZIJN

Hakgriend 18 | 3371 KA Hardinxveld-Giessendam 
T 0184 61 65 44 | d 5.1,2E

|@svnarchis.nl | www.synarchis.nl5.1,2E

@synarchis.nl>Van:
Datum: donderdag 16 september 2021 om 12:32
Aan:
Onderwerp: FW: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

15.1,2E 15.1,2E<

@synarchis.nl>15.1,2E 15.1,2E<

Zie bijgaand. De panelen zijn aan het schuiven (volgens mij realiseren steeds meer mensen zich dat het voor sportverenigingen 
en met name ook sportcomplexen anders wel heel ingewikkeld wordt).

Groeten 5.1,2E

|@utrecht.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: donderdag 16 september 2021 11:53
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

@synarchis.nl>
Onderwerp: FW: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

5.1,2E<

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid

http://www.synarchis.nl
http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl> 
Mon, 20 Sep 2021 11:04:19 +0100

From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<

@synarchis.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@utrecht.nl>5.1,2E<

@utrecht.nl>;
RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E 5.1,2E

Subject:
Importance: High

Hoi 5.1,2E

Is het mogelijk dat we hier al op reageren? Heb nog geen Raadsbrief gezien, weet jij stand van zaken?

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

@synarchis.nl>Van: 5.1,2E 5.1,2E<
Verzonden: vrijdag 17 september 2021 15:42
Aan: |@utrecht.nl>;

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

CC: 5.1,2E

Onderwerp: RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

Ha

Volgens mij is de suggestie van Michael een goede:
• Alleen afhalen (take away) en nuttigen rond de baan (gebeurt in de praktijk nu ook al).
• Michael heeft gelijk dat er twee moties zijn ingediend (de tweede is van Paternotte en Kuiken over sportkantines); zie 

de bijlage. In de media staat alleen iets over het niet van toepassing verklaren van gebruik van de Corona Check app op 
terrassen. Die is ontraden door Rutte, maar wel aangenomen bij meerderheid en wordt door het kabinet uitgevoerd. 
Hoe het zit met de sportkantines, is mij uit de media niet duidelijk.

http://www.utrecht.nl


Daarmee ontstaat (met de suggestie van Van de Kuit) sowieso al een werkbare situatie: niet in de horeca bedienen, maar vooral 
afhalen en langs de banen opeten / drinken. Ik weet niet in hoeverre burgemeester Dijksma een standpunt gaat innemen (zoals 
Halsema) of dat ze wacht qua handhaving op definitieve duidelijkheid rondom de andere motie. Het zou me overigens niks 
verbazen dat de komende dagen ook de andere steden nog wel een standpunt gaan innemen, zoals Halsema al gedaan heeft.

Groeten 5.1,2E

DUBBEL



Ml |M @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Tue, 21 Sep 2021 09:32:12 +0100
Ml |@utrecht.nl>; 

@utrecht.nl>;
RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

|M Ml |M @synarchis.nl>To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <
Ml |M Ml |M @utrecht.nl>Cc: 5.1,2E 5.1,2E

Subject:

5.1,2E

Ik heb begrepen dat er nog geen raadsbrief is; het college heeft de brief nog in beraad.

Wel heb ik in de informatie over de aanpassingen in de rijksregels naar aanleiding van het debat in de Tweede Kamer gezien en 
daaruit blijkt wat mij betreft dat de afhaalfunctie een goede mogelijkheid is: https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie- 
van-volksgezondheid-welziin-en-sport/documenten/kamerstukken/2021/09/17/kamerbrief-regeling-houdende-wiiziging-van-de-
tiideliike-regeling-maatregelen-covid-19-in-verband-met-het-openstellen-van-terrassen-zonder-coronatoegangsbewiis-een-
nadere-regeling-voor-afhaal-en-een-herstelpunt

Met vriendelijke groet,

15.1,2E

5.1,2E

l@utrecht.nl15.1.2E 15.1.2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling

GO®0

Gemeente Utrecht

DUBBEL

https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-volksgezondheid-welziin-en-sport/documenten/kamerstukken/2021/09/17/kamerbrief-regeling-houdende-wiiziging-van-de-
https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-volksgezondheid-welziin-en-sport/documenten/kamerstukken/2021/09/17/kamerbrief-regeling-houdende-wiiziging-van-de-
mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl


|@utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E 5.1,2E<
Tue, 21 Sep 2021 09:43:01 +0100

@utrecht.nl>;To: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E<
@synarchïs.nl>5.1,2E<

@utrecht.nl>;
RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33
input raadsbrief coronamaatregelen RDK 15 sept_MS.docx

@utrecht.nl>Cc: 5.1,2E 5.1,2E

Subject:
Attachments:
Importance: High

Beste collega’s,

Ik heb dit onder embargo gekregen als input vanuit MO/|
Ik denk dat het goed is dat we gesprek aangaan met Vechtsebanen om duidelijkheid te krijgen zoals gisteren in staf besproken. 
Wil jij nog even naar dit stuk kijken 
termijn.

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

en laten wij dan even afstemmen wie initiatief neemt voor gesprek/afspraak op korte5.1,2E

Met vriendelijke groet,

5.1,2E

Beleidsadviseur/ Projectleider

@utrecht.nl15.1,2E

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Stadsplateau 1, 8e verdieping zuid
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Gemeente Utrecht

DUBBEL
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Input Samenleven en Sport voor corona raadsbrief

Welzijn

Voor buurtcentra, jongerenhuiskamers en de beheerde speeltuinen vervallen de huidige maatregelen, 
waaronder de verplichte 1,5 meter afstand. De activiteitenruimten van deze voorzieningen kunnen 
weer volledig gebruikt worden, waardoor groepen zonder enige beperking hun activiteiten kunnen 
voortzetten of opnieuw opstarten. Wel vragen we bezoekers om rekening te houden met deze 
versoepeling door met respect om te gaan met de afstand onderling en tot de beheerders van de 
voorziening. De buurtcentra gaan in overleg met de gebruikers over het gewenste gebruik van de 
looproutes/verkeersruimte en over de inloopfunctie van de huiskamer.

Enkele bewonersinitiatieven, die activiteiten organiseren, hebben aangegeven naar het vaccinatie- 
en/of testbewijs te willen vragen. Overweging hierbij is vooral de bezorgdheid over een mogelijke 
besmetting van deelnemers of van de initiatiefnemer zelf. Deze initiatieven willen graag een bijdrage 
leveren aan het opnieuw opstarten van activiteiten, zodat bewoners weer actief kunnen deelnemen 
aan de maatschappij. Het vragen naar en verplicht stellen van een vaccinatie- en/of testbewijs bij een 
activiteit is echter in tegenspraak met het versoepelen van de maatregelen en kan in strijd komen met 
bepaalde (grond)rechten, zoals het discriminatieverbod, privacy wetgeving en het recht op gelijke 
behandeling. Minister De Jonge heeft in dat kader in een eerder stadium reeds aangegeven het 
onwenselijk te vinden als private partijen gaan vragen naar een vaccinatie- en/of testbewijs. Wij zijn 
daarom ook zeker geen ^/oorstanderï van het vragen naar een vaccinatiebewijs en blijven er naar_____
streven ernaar dat activiteiten in buurtcentra voor iedereen toegankelijk zijn en blijven. Wanneer een

vragen naar een vaccinatie- en/of testbewiiswiHefr 
overgaan zullen wij in dialoog gaan om te bespreken of er ook andere mogelijkheden zijn om de zorg 
over besmetting te verkleinen of weg te nemen. Wanneer zowel de beheerders van het buurtcentrum 
als de initiatiefnemers van mening zijn dat het vragen en laten zien van het vaccinatie- en/of testbewijs 
noodzakelijk is vanwege de specifieke doelgroep of aard van de activiteit, kan de afweging gemaakt 
worden om in de opstartfase van de komende 2 maanden deze eis te stellen voor deelname aan een 
specifieke activiteit. Hier zal echter vooraf een zeer zorgvuldige afweging dienen plaats te vinden, 
rekening houdend met onder andere noodzakelijkheidsvereiste, proportionaliteit en waarborgen van 
grondrechten. Voor de buurtcentra in het algemeen geldt deze mogelijke uitzondering niet, deze zijn 
vanaf 25 september voor iedereen toegankelijk.

Commented |^Q]: Opmerking ^ dit staat hier te 
stellig. wil dit bij de initiatiefnemers laten. Wij 
zijn als gemeente hierin geen partij. Geen rol van de 
gemeente om je hierin op deze manier te mengen.

Commented Voorstel: Zie wijzigingen
bijhouden

bewonersinitiatief aangeeft dat zij bi<

Binnensport, buitensport en zwembaden

Nu het niet meer verplicht is om 1,5 meter afstand te houden verdwijnen ook de beperkingen qua 
aantallen toeschouwers bij trainingen en wedstrijden. De kleedkamers en douches kunnen weer 
“normaal” worden gebruikt. We kunnen de capaciteit van de zwembaden eindelijk weer volledig 
benutten. Dat betekent dat we met ingang van 25 september 2021 alle zwemactiviteiten weer op gaan 
starten, zoals recreatief zwemmen en zwemles voor volwassenen. De beperking op het aantal 
mensen wat deel neemt aan de zwemactiviteit komt te vervallen, en het is dus niet langer nodig om 
nog te reserveren. Ouders en verzorgers zijn weer van harte welkom bij de zwemlessen en het 
afzwemmen.

Voor sportkantines gelden dezelfde regels als voor andere horeca. Dat betekent dat er geen 1,5 meter 
afstand gehouden hoeft te worden, maar dat er wel gebruik van coronatoegangsbewijzen moet 
worden gemaakt en dat de horeca is gesloten tussen 00:00 uur en 06:00.

Ook voor sportevenementen lijkt er geen sprake meer van beperkingen. Voor grote evenementen is 
wel het coronatoegangsbewijs van toepassing.

Samen met SportUtrecht informeren we de sportaanbieders over de wijzigingen.





lil lil @utrecht.nl>From:
Sent:

5.1,2E

Tue, 21 Sep 2021 09:50:29 +0100
lil lil |@utrecht.nl>; lil lil @utrecht.nl>; lilTo: 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E< <

lil @synarchis.nl>5.1,2E 5.1,2E<
lil @utrecht.nl>
RE: Schermafbeelding 2021-09-16 om 10.54.33

inCc: 5.1,2E

Subject:

Ha allen,

Ik wil toch even iets onder de aandacht brengen: een uitspraak zoals van de burgemeester over wel of niet handhaven is nooit 
een vrijbrief om je niet aan de regels te houden. Met andere woorden, op het moment dat handhaving ergens langsgaat en 
constateert dat er een overtreding is, zullen zij daar actie op ondernemen. Ons gesprek met de VB moet daarom gericht zijn op 
wat mag er en wat mag er niet, en verder niet. Mogelijk dat er daarover nog aanvullende informatie staat in de raadsbrief, maar 
mogelijk ook niet.

Groet BES

DUBBEL
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